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سرمقاله

پارلمان و مدیریت شهری در افق 1404

چندین سال پیش یکی از خبرنگاران به طور اتفاقی به صحن یکی از شوراهای اسلامی 
شهر در استان می رود و با یک سوال از افق شهر در ابتدای قرن جدید همه را غافلگیر 
می کند . عده ای از اعضا اظهار بی خبری می کنند آنها که سیاستمدار تر بودند  با یک 
دروغ مصلحتی به در دست بررسی بودن این افق اشاره می کنند و عده ای هم از سر 
سادگی یا نبود علم کافی افق 1400 را با ساعت شرعی غروب آفتاب اشتباه گرفته و 
پاسخ نجومی می دهند . اگر کنکاشی در وضعیت برخی شوراهای اسلامی مخصوصا 
رویکردی که در شوراهای  پر حاشیه استان ) بدون ذکر نام ( وجود دارد داشته باشیم 
به وضوح می تواند دید که دیدگاه های این شوراها تفاوت چندانی با تخصص اعضا در 
پاسخگویی به سوال بالا ندارد . انتخابات شوراهای اسلامی با هر فراز و نشیبی برگزار 
می شود و اینکه خروجی این انتخاب با بازی ها و عملیات های روانی و اجتماعی 
توسط جریان ها به چه سمتی می رود موضوع صحبت امروز نیست . بازی با افکار 
 عمومی متاسفانه رویه نا میمونی است که امروزه با مطالعه چند   ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

پس از مدت ها گرد و غبار و آلودگی ؛ 

هوای بیرجند
بالاخره سالم شد

رئیس اداره پایش و امور آزمایشگاه های خراسان جنوبی گفت: 
اکنون پس از چند هفته وقوع گرد و غبار در استان، وضعیت 
کیفیت هوا در شهرستان  بیرجند با شاخص 4۶ در وضعیت پاک 
قرار گرفت. سیدهادی هاشم آبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: شهرستان نهبندان، روز گذشته با شاخص ۳۳1 در وضعیت 
خطرناک قرار گرفت. وی افزود: اکنون پس از چند هفته وقوع 
گرد و غبار در استان، وضعیت کیفیت هوا در شهرستان  بیرجند با 
شاخص 4۶ و زیرکوه با شاخص 44 پاک شد. رئیس اداره پایش 
و امور آزمایشگاه های خراسان جنوبی با بیان اینکه کیفیت هوا با 
شاخص آلایندگی صفر تا ۵0 وضعیت پاک محسوب می شود، 
یادآور شد: وزش باد شدید از تیرماه امسال در خراسان جنوبی 
تشدید شده است. هاشم آبادی، با بیان اینکه کاهش کیفیت 
هوا در اغلب شهرهای استان در هفته های اخیر را شاهد بودیم، 
تصریح کرد: برخی روزها کیفیت هوای مرکز استان نیز در 
وضعیت خطرناک قرار گرفت.وی یادآور شد: پدیده گرد و غبار 
و ریزگردها در روزهای اخیر به واسطه تأثیرگرفتن از بادهای 
120 روزه سیستان رخ داده است.

میهمانان ویژه روز خبرنگار در روزنامه

سقفی برای فرزندان 
مهر  ماندگار 
خانواده  آوا روز گذشته پذیرای میهمانان ویژه ای بود، 
میهمانانی از جنس پرنیان، که در مردمک چشمهایشان 
شادی، تلالویی بی پایان دارد، 9 پری سه تا ۶ ساله 
اما بدون بال، که دست های کوچکشان با انبوهی 
 از نوازش به مهر، به محبت و به آغوشی از مهربانی

 بی آلایش دعوتتان می کرد. روزنامه آوا در روز خبرنگار 
میزبان فرزندان موسسه مهر ماندگار مرکز نگهداری 
شبانه روزی نونهالان سه تا ۶ سال بی سرپرست و 
بدسرپرست حضرت فاطمه )س(،»تحت عنوان، خانه 
نوباوگان حضرت زهرا س« بود، فرزندانی که هر چند 
پسوند بی سرپرست یا بدسرپرست را به دنبال نامشان 
موسسه  مددیارهای  حمایت  با  اما  می کشند،  یدک 
بر  را  پرآوازه  عنوانی  مهرماندگار حالا هر کدامشان 
شانه های کوچک و رنج کشیده شان حمل می کنند. آنها 

را به فرزندان خانه مهرماندگار ... مشروح در صفحه ۵

پرواز  به عتبات یک رویا نیست
برقراری مجدد پروازها ی مستقیم به عتبات عالیات به تقاضا و تعداد مسافر  بستگی دارد؛ 

صفحه  2

رشد گفتار و زبان ، 
مهمترین دلیل سودمندی

 سمعک است.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای دکتر قناعت    استاندار محترم خراسان جنوبی
جناب آقای دکتر نخعی     نماینده محترم شهرستان های سربیشه و نهبندان در مجلس

جناب آقای مهندس لکزایی     فرماندار محترم شهرستان سربیشه 
جناب آقای مهندس تنها    مدیر کل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس مشایخی راد    بخشدار محترم شهر مود 
جناب آقای مهندس نادی    مدیر محترم بنیاد مسکن شهرستان سربیشه 

اندیشه و تلاش خدمتگزاران صدیق عمران و آبادانی ایران اسلامی هیچگاه از یاد نخواهد رفت. بدینوسیله از 
تلاش و زحمات مستمر شما بزرگواران بابت تخصیص آسفالت این روستا که موجب تسهیل در عبور و 

مرور، ارتقای ایمنی تردد و رضایت اهالی روستا را به همراه داشته، تقدیر و تشکر می شود
 از خداوند متعال برایتان سلامتی، بهروزی و توفیق استمرار خدمتگزاری مسئلت داریم. 

                         دهیاری و شورای اسلامی روستای کلاته سلیمان 

جذب مدرس زبان انگلیسی مــدرس سفیــر  باشیــد 

3 - شرکت در دوره های ضمن خدمت حرفه ای 
4 - فضای امن آموزشی و کاری به ویژه برای بانوان

5 - محیط کاری تعاملی و شاد
6 - بازرسی و نظارت مستقیم دفتر مرکزی تهران 

7 - امکان تدریس در تمامی شعب
8 - عضویت در شبکه حرفه ای مدرسان سفیر در    

کل کشور 

1 - امکان استخدام تمام وقت با ضرایب حقوقی ویژه 
سفیری شو      حرفه ای تدریس کن 2 - امکان پیشرفت شغلی و تدریس تمامی سطوح 

آدرس: تقاطع معلم و 15 خرداد
 )چهار راه طوس( - پلاک 19 
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“بقا مختص ذات پاک اوست”

سایه ای بود و پناهی بود و نیست    شانه ام را تکیه گاهی بود و نیست
 با حسرت و اندوه فراوان چهـل روز از غروب غم انگیز همسری مهربان ، 
پدری دلسوز و برادری گرانقدر که وجودش افتخار و صفا و صداقت بود، 
گذشت. به رسم ادب از همراهی تمام عزیزانی که با ابراز همدردی و 

حضور در مراسم آن مرحوم کنارمان بودند، تشکر و قدردانی می نماییم. 
اینک در جلسه ختم آن عزیز سفر کرده مرحوم مغفور 

زنده یاد حاج محمد رفیعی زاده
)بازنشسته ارتش، ایثارگر و جانباز دفاع مقدس(
گرد هم می آییم و حضور تسلی بخش شما را قدر می دانیم.

زمان: امروز چهارشنبه 1402/5/18  ساعت 16 الی 17 
مکان : سالن هیئت ابوالفضلی )مصلی(

خانواده های: رفیعی زاده، آزاده و سایر بستگان

آگهی مزایده 1402/5 با تخفیف 30 درصد
 بانک ملت خراسان جنوبی در نظر دارد: نسبت به فروش اثاثیه و لوازم اداری از قبیل )فایل ،کمد ،

 یخچال ، کولر آبی ، صندلی ، سماور و ...( و اقلام کامپیوتری شامل )پرینتر ، مانیتور ،کیس ، اسکنر، مودم ، 
سوئیچ، فاکس و.... ( را از طریق مزایده عمومی و بازدید حضوری اقدام نماید. لذا متقاضیان شرکت در 

مزایده می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر پس از تاریخ درج آگهی )روز چهارشنبه 1402/05/18( 
الی سه شنبه 1402/05/24 نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و تا پایان وقت اداری روز 

پنجشنبه 1402/05/26 ساعت 13:00 ضمن تکمیل نسبت به عودت اسناد مزایده به نشانی : بیرجند - 
 خیابان شهید محلاتی - نبش هفت تیر طبقه پنجم - امور اداری تحویل و رسید اخذ نمایند. پاکت های
 پیشنهادی ارائه شده راس ساعت 10 صبح روز شنبه 1402/05/28 در محل فوق با حضور اعضای 

کمیسیون معاملات و متقاضیان خرید مفتوح قرائت و برندگان مشخص خواهند شد. ضمنا برای دریافت 
اسناد مزایده واریز مبلغ 2۰۰,۰۰۰ ریال به حساب امور مالی مدیریت شعب الزامی می باشد. مبلغ سپرده 
شرکت در مزایده معادل ۵ درصد قیمت پیشنهادی می باشد که طبق مندرجات اسناد مزایده می بایست 

اقدام گردد. امکان بازدید حضوری از اموال مورد مزایده در روزهای اداری از ساعت ۸ الی ۱۳ فراهم و 
برای تمامی شرکت کنندگان ضروری می باشد. مزایده گزار در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات خرید 
مختار است. تمامی اموال با شرایط موجود مندرج در آگهی در معرض فروش قرار می گیرد. کلیه هزینه 
های مرتبط از قبیل کارشناسی اموال ، انتشار آگهی، حمل و بارگیری بر عهده خریدار خواهد بود. برای 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره های 22 - ۳2۰۴۹۴2۰ امور اداری بانک ملت تماس حاصل فرمایید.

پیام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی به مناسبت روز خبرنگار
“نون ، سوگند به قلم و آنچه می  نویسند”

جان نباشد جز خبر در آزمون           هر که را افزون خبر، جانش فزون 
هفدهم مرداد روز بزرگداشت و قدردانی از جهادگران عرصه تبیین 
است. جهادگرانی که بی ادعا و مخلصانه با قلم خود تلاش های مردان 
و زنان این مرز و بوم در راه توسعه کشور را بیان می کنند و پرچم 
پرافتخار کشور را با تنویر افکارعمومی و جهانیان در اهتزاز نگه  می دارند.

در جهان کنونی که به یاری فناوری، ارتباطات گسترش یافته است، قدرت رسانه ها بیش از پیش 
جلوه گری می کند و جلوگیری از انتقال داده ها و اطلاعات برای هیچ 
قدرتی امکان پذیر نیست و دیگر مفهوم طبقه بندی اطلاعات جایگاه 
خود را از دست داده است. بنابراین خبرنگاران و فعالان شبکه های 
اجتماعی در صف مقدم جهاد تبیین مورد تاکید مقام معظم رهبری باید 
رسالت دینی، ملی و انقلابی خود را در جامعه انجام دهند. در این راستا 
شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی ضمن گرامیداشت 
سالروز شهادت خبرنگار شهید محمود صارمی ،۱۷ مرداد روز خبرنگار 
را حضور همکاران اصحاب رسانه و ارباب خبر ، به ویژه دست اندرکاران 
عرصه خبر رسانی در استان  خراسان جنوبی تبریک و تهنیت عرض 
نموده ، سلامتی و توفیقات روز افزون خبرنگاران را در خدمت به نظام 

مقدس جمهوری  اسلامی ایران از درگاه ایزد منان مسئلت می نماید.

مهدی دادگر-  رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق خراسان جنوبی

یادآور حماسه آفرین هایی است که بقای حقیقت را به بقای خود ترجیح دادند.خبرنگاران به راستی 
تجسم امانت، تعهد، دلسوزی و وظیفه شناسی اند. این روز خجسته فرصتی ارزشمند و گرانبهاست برای 
پاسداشت مقام تلاشگران عرصه قلم و اندیشه، طلایه دارانی که در جبهه آگاهی بخشی چشم بینا و زبان 
گویای مردم هستند. ضمن قدردانی از همه تلاش های فعالان متعهد و زحمتکش رسانه ای، فرا رسیدن  
روز خبرنگار را حضور تمامی خبرنگاران ارجمند که با تلاش های بی وقفه خود حامی خیران و 
نیک اندیشان گرانقدر که با نیات خیرخواهانه خود یار و یاور مجمع خیرین سلامت خراسان 
جنوبی بوده  و منعکس کننده  مشارکت های ارزشمند این خیران عزیز در استان بوده اند، 

تقدیر و تشکر می نماییم. از خداوند سبحان برای تمامی تلاشگران و فعالان خبر و اطلاع 
رسانی خراسان جنوبی آرزوی موفقیت و سربلندی داریم.

17 مرداد سالروز شهادت خبرنگار شهید محمود صارمی 

مجمع خیرین سلامت استان خراسان جنوبی
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۷۵ بسته لبخند  مادری در استان توزیع شد
 مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در خراسان جنوبی از توزیع ۷5 بسته لبخند مادری در خراسان جنوبی به همت 
بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( خبر داد.مجتبی موسوی در گفت وگو با شبستان اظهار کرد: پویش 
ملی لبخند مادری بنیاد 15 خرداد با هدف تشویق به فرزندآوری و حمایت از خانواده های دارای چهار فرزند به بالا 
که از سال گذشته آغاز شده در دستور کار است. وی افزود: در این مرحله از مادرانی که فرزند چهارم به بالای خود را 
حداکثر شش ماه قبل به دنیا آورده اند با اهدای بسته های لبخند مادری تجلیل شد.وی با بیان اینکه این بسته ها شامل 
چهل قلم لوازم با کیفیت مورد نیاز کودک از تولد تا دو سالگی به ارزش تقریبی 50 میلیون ریال است، افزود: این بسته 
ها توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است و شامل حوله، لباس، دستمال مرطوب، تب سنج، شیشه شیر، لوازم 
بهداشت، زیر انداز، پتو و ... است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در خراسان جنوبی همچنین گفت: در این مرحله 
۷5 بسته لبخند مادری به همت بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با همکاری نهاد رهبری دانشگاه  بیرجند و 
گروه های جهادی همکار با ستاد در سطح شهرستان های استان و مناطق حاشیه نشین و کم برخوردار توزیع می شود 
که ارزش مجموع بسته ها بیش از 3۷5 میلیون تومان است. موسوی در پایان خاطرنشان کرد: از سال گذشته تاکنون 

بیش از 100بسته لبخند مادری در استان و مناطق هدف توزیع شده است.

پارلمان و مدیریت شهری در افق 1404

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بازی با افکار عمومی متاسفانه رویه نا میمونی است که امروزه با مطالعه چند کتاب ساده 
از تئوریسین های غربی می توان در محیط های اجتماعی آن را پیاده کرد و برخی از جریان های پشت پرده در برخی 
شهر ها آن را به درستی پیاده سازی می کنند. مثال کوچکی را با هم مرور می کنیم. در یک شورای اسلامی شهر مثلا 
با 9 عضو ، اکثریت 5 نفری دارای دیدگاه های خاص و بعضا ابلاغ شده توسط جریانی خاص تر وجود دارد که عمده 
تصمیمات و آنچه در شهر اجرا می شود توسط این گروه تصمیم سازی می شود و در نقطه مقابل یک اقلیت 4 نفره با 
سرو صدای فراوان و مطالبه گری های جدی وجود دارد که نه تنها امکان مصوب کردن چیزی را ندارد بلکه با سادگی 
 تمام مسئولیت ها و عناوین را در شورا برای خود یک امتیاز محاسبه و از آن استفاده می کند. اتفاقی که در اینجا می افتد 
بازی با افکار عمومی است چرا که جریان مطالبه گر و اقلیت ، همیشه در نوک پیکان مطالبه گری مردم قرار دارد و وقتی 
این جریان امکان اخذ تصمیم به نفع مردم را نداشته مورد انتقاد قرار می گیرد و در نقطه مقابل جریان اکثریت و بی عنوان 
دقیقا در یک حاشیه امن و با رویکرد مدیریتی در سایه، تمام تصمیم سازی ها را رقم می زنند و فاکتور هزینه آن را برای 
گروه اقلیت ارسال می کنند. اینها نمونه ساده ای از بازی های سیاسی است که متاسفانه در برخی مناطق شهری ما 
بیداد می کند. اما نقش مردم و رسانه در این فرآیند چیست ؟ آیا ما ) مردم( به عنوان صاحبان این سرزمین امکان ارزیابی 
 دقیق و در امان ماندن از تکنیک های فوق سیاسی برخی جریانات نامطلوب جامعه را داریم؟ پاسخ صریح و واضح است . 
اگر رسانه ها به ابزار مطالبه گری دقیق و عدم انحراف از مطالبه اصول زیرساختی برای هر مجموعه ای پایبند باشند و 
 از طرفی سواد رسانه ای و مطالعه جامعه نیز در خصوص عملکردها و واقعیت ها بالا برود قطعا می توان با این پدیده ها 
برخورد کرد. شورای شهر یا روستایی که شهردار یا دهیاری را برخلاف نظر اکثریت مردم انتخاب کرده و به آنها پاسخگو 
نیست شاید بتواند از منظر کلی گویی و بیان وارونه حقایق نسبت به توجیه عملکرد خود اقدام کند اما اگر همین امروز 
برنامه ای برای شهر یا روستا تدوین و خط کشی برای ارزیابی آن وجود می داشت قطعا بازی با افکار عمومی در کمترین 
حد ممکن امکان اجرایی شدن داشت. برای جلوگیری از طولانی شدن مطلب ، سرمقاله امروز را با یک مطالبه به پایان 
می بریم. همه ما به عنوان شهروندان شهرها و اهالی روستاهای این استان باید یک مطالبه جدی داشته باشیم و آن 
هم روشن شدن وضعیت فعلی، مسیر نیل به توسعه و نقاط هدف گذاری شده بر اساس برنامه باشد. اگر امروز بدانیم که 
وضعیت  معابر شهری ما به چه شکل است ، قرار است مثلا در افق 4 ساله یک شورا از چه مسیری و با چه امکاناتی و چه 
بودجه ای این زیرساخت دچار تغییر یا تحول گردد و بعد از 4 سال حضور پارلمان و مدیریت شهری قرار است در چه نقطه 
ای قرار بگیریم همه ما می توانیم ارزیاب خوبی باشیم ولی مادامی که حرف های کلی و فاقد وجاهت جای خود را به داده 
ها و گزارش های کارشناسی می دهد فضای تصمیم گیری برای مردم نیز مثل این روزهای استان غبارآلود می شود. از 
همین امروز به خودمان قول بدهیم در مواجهه با اعضای پارلمانی شهر و روستایمان بیش از هر چیز برنامه شفاف مطالبه 
کنیم ، کلی گویی را نپذیریم و به جای پذیرش حرف های دهن پرکن فقط از منظر کارشناسی و موشکافانه به مسائل 
نگاه کنیم. رسانه ها هم در این بین بایستی با انجام تحلیل و تحقیق در بالا بردن دانش عمومی شهروندان تلاش کنند 
و با مطالبه گری اصولی گامی در راستای ایفای حقوق مردم بردارند. مسیر شاید کمی سخت باشد اما رسیدن به حداقل 
استانداردهای مدیریتی در شهر و روستا نیازمند مطالبه ماست. امید که اگر روزی از اصحاب قدرت در خصوص افق 
مدیریتی شان حتی برای یک دوره کوتاه مدت مثل پایان دوره شورا در سال 1404 بپرسیم با حداقل مفاهیم آشنا بوده و 
بتوانند برنامه ریزی حداقلی برای طی مسیرشان را هر قدر ضعیف و غیر کارشناسی برای مردم و افکار عمومی ارائه نمایند. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665۷82 اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

کاری - مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی 
در زمینه برقراری پرواز از فرودگاه شهید کاوه 
مجدد  برقراری  کرد:  بیان  عتبات  به  بیرجند 
پروازها در این زمینه یک رؤیا نیست ولی همه 

چیز به تقاضا و تعداد مسافر بستگی دارد. عظیم 
طهماسبی دوشنبه شب در نشست خبری اظهار 
برقراری  امکان  تقاضا  وجود  صورت  در  کرد: 
مجدد پروازها به عتبات از فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند وجود دارد. وی با بیان اینکه 
برای ماندگاری  تأثیرگذار  از راهکارهای بسیار 
پروازها در استان راه اندازی یک ایرلاین بومی 
در خراسان جنوبی است، ادامه داد: اجرای باند 

روشنایی فرودگاه طبس در سال گذشته یک 
مدیرکل  بود.  زیرساختی  حوزه  در  مؤثر  اقدام 
فرودگاه های خراسان جنوبی عنوان کرد: اجرای 
این پروژه باعث شد که فعالیت فرودگاه طبس 
24 ساعته شود و در زمان بحران بتوان استفاده 
مناسبی از آن کرد. طهماسبی با اشاره به اینکه 
پروژه ای که باید در هفت ماه انجام می شد در 
مدت 3۷ روز انجام شد، یادآور شد: در فرودگاه 
طبس محدودیت هایی در پرواز داشتیم که این 
اقدام کمک کرد فرودگاه طبس در  شب نیز  

عملیات پرواز را انجام دهد. 

تکمیل پروژه توسعه ترمینال
 با ۶۰ میلیارد ریال  

با 60  اینکه پروژه توسعه ترمینال  بیان  با  وی 
میلیارد تومان اعتبار تکمیل شد، گفت: توسعه 
ترمینال فرودگاه بیرجند به مساحت چهار هزار و 
200 مترمربع در سال گذشته مورد بهره برداری 
قرار گرفت. مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی 
افزود: در حال مطالعات برای بهسازی ترمینال قدیم 

و ارتباط با ترمینال جدید هستیم که این اقدام هم 
به 50 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. طهماسبی با 
بیان اینکه در حال حاضر فرودگاه بین المللی شهید 
کاوه بیرجند با داشتن امکاناتی همچون روشنایی 
ناوبری،  کمک  دستگاه های  پروازی،  سطح 
ترمینال مسافری با مساحت مناسب به طور 24 
ساعته آماده پذیرش همه مدل هواپیماهای فعال 
در کشور است، با اشاره به مشکل کمبود پرواز در 
فرودگاه بیرجند، گفت: ما تلاش و پیگیری های 
خواهیم  و  داشته  پروازها  افزایش  برای  را  خود 
داشت. وی یادآور شد: ولی این امر به یک عزم 
همگانی در استان بستگی دارد تا بتوانیم پروازهای 

ثابت و همیشگی را در استان داشته باشیم. 
مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی با بیان اینکه 
یکی از راهکارهای بسیار تأثیرگذار برای ماندگاری 
پروازها در استان راه اندازی یک ایرلاین بومی در 
خراسان جنوبی است، یادآور شد: طبق قوانین برای 
راه اندازی یک ایرلاین نیاز به وجود سه هواپیما 
است و با این وجود سرمایه گذارانی در این زمینه 

اعلام آمادگی کرده اند.

پرواز  به عتبات یک رویا نیست  

امروز و فرداهایی که زخم چاله ها را عمیق تر کرد
به گفته مسئولان شهرداری بیرجند چاله های 
خیابان دکتر حسابی مهرشهرآسفالت می شود.

در پی انتشار ویدئو منتشر شده در کانال باشگاه 
خبرنگاران خراسان جنوبی مبنی بر خرابی قسمتی 
از آسفالت خیابان دکتر حسابی مهرشهر که ناشی 
از حفاری های فاضلاب بوده است پیگیر این 
موضوع از شرکت آب و فاضلاب استان شدیم. 
به گفته اهالی خیابان دکتر حسابی مهرشهر، 
به  خیابان  این  اتصال  عملیات  پارسال  اسفند 
شبکه فاضلاب شروع شده، اما هنوز نسبت به 
ترمیم آن اقدامی نشده است. مردم می گفتند: 
وضعیت نامناسب این معبر تردد ها را مختل و 
آسیب زیادی به جلوبندی خودروهایشان وارد 
کرده است. هاشم آبادی، معاون بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی در پاسخ به این مشکل گفت: با توجه 
به انعقاد قرارداد ترمیم نوار حفاری با شهرداری 
بیرجند از تاریخ 15 اردیبهشت ماه امسال آسفالت 
مسیر های حفاری شده بابت اجرای تاسیسات 
آب و فاضلاب در تعهد شهرداری بیرجند است.

حدیدی معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری بیرجند نیز اینطور گفت: شرکت آب 

و فاضلاب بایستی بعد از هرگونه حفاری پس 
از اخذ مجوز از شهرداری در بازه زمانی مشخص 
حفاری و اجرای تاسیسات نسبت به پر کردن نوار 
حفاری با شرایط فنی اقدام می کرد تا مانند بلوار 

شهدای عبادی باعث حیف و میل بیت المال و 
صرف هزینه مجدد نشود.او افزود: اما متاسفانه 
همچون  معابری  خصوص  در  معمول  طبق 
خیابان دکتر حسابی و... این شرکت با شرایط 
بسیار نامناسب و غیر فنی نسبت به پر کردن 
داد:  ادامه  حدیدی  می کند.  اقدام  حفاری  نوار 
همکاران ما با توجه به عدم تحویل این مسیر و 
فرافکنی های شرکت آب و فاضلاب، اعتراضات 
مردمی و سوق آن ها به شهرداری و شانه خالی 

کردن شرکت آب و فاضلاب، حتی در روز های 
تعطیل نیز اقدام به زیرسازی مجدد و عملیات 
عمرانی در خیابان دکتر حسابی مهرشهر کرده 
ترافیک  نقل و  است. معاون عمران، حمل و 

شهرداری بیرجند بیان کرد: با توجه به اتمام 
زیرسازی این معبر که وظیفه شهرداری نبود 
)صرفا 20 سانتی متر آخر متعلق به شهرداری بود 
که این ضخامت بیش از 2 برابر شد و همچنین 
لایه های زیرین هم زیرسازی شد( این خیابان 
او گفت: صرف عقد قرارداد  آسفالت می شود. 
انجام تعهدات نیست و کم کاری  دلیل عدم 
شرکت آب و فاضلاب در عدم اجرای نامناسب 

برخی پروژه ها بر همه مشهود است.

۹ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه بیمارستان سرایان اختصاص یافت

سید یاسر رضوی حیدری فرماندار شهرستان سرایان در گفتگو با تسنیم، گفت: 
9 میلیارد تومان اعتبار برای توسعه بیمارستان امام علی )ع( سرایان از 32 تخت 
به 64 تخت در نظر گرفته شده است.

کتابخانه های استان به پایگاه 
فرهنگی اجتماعی تبدیل شده است

ایرنا- مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان جنوبی گفت: 
براساس رویکرد جدید این نهاد، کتابخانه های عمومی استان به 
یک پایگاه فرهنگی و اجتماعی تبدیل شده است تا از ظرفیت 
این شبکه گسترده برای ارائه خدمات  مختلف استفاده شود.

محمود حاجی گفت: رویکرد جدید نهاد کتابخانه های عمومی، 
تبدیل این مکان به پایگاه فعال فرهنگی - اجتماعی است و در 
این رویکرد حدود 40 خدمت به مردم ارائه می شود.وی به نقش 
کتابخانه های عمومی در ایجاد کسب و کار، اشتغال و کارآفرینی 
اشاره کرد و گفت: کتابخانه های عمومی یکی از منسجم ترین 
شبکه های فرهنگی کشور و استان را در اختیار دارد که در نقاط 
مختلف شهری و روستایی با داشتن یک پایگاه، مستقیم و بدون 
ارائه می کند. مدیرکل کتابخانه های  به مردم خدمت  واسطه 
عمومی خراسان جنوبی افزود: از آنجایی که در بسیاری از مناطق 
روستایی دستگاه های اجرایی فاقد نمایندگی است این مجموعه 
به منظور نقش آفرینی در حوزه اقتصاد با اعتقاد به زیربنایی بودن 
فرهنگ در توسعه پایدار، اقدام به فعال کردن نقش کتابخانه ها 
در ایجاد اشتغال، رونق تولید و توانمندسازی به ویژه در مناطق 

روستایی برای اعضای خود کرده است.

۳۵ درصد خون اهدایی در استان
 به شبکه ملی ارسال می شود 

ایرنا- مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: علاوه بر تامین 
خون تمامی مراکز خراسان جنوبی حدود 35 درصد خون اهدایی 
و با کیفیت به شبکه ملی ارسال می شود.کامبیز مهدی زاده با 
اشاره به مشارکت اجتماعی بالا در استان گفت: پای کار بودن 
مردم استان در زمینه اهدای خون و حمایت از نظام سلامت یک 
سرمایه اجتماعی بسیار ارزشمند است.وی اظهار کرد: متوسط 
کشوری اهدای خون 20 درصد و این شاخص در خراسان جنوبی 
علیرغم پراکندگی جغرافیایی و وجود چهار مرکز اهدای خون 
26.6 درصد است.مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: 
امکانات انتقال خون در بیرجند، قاین، فردوس و طبس مستقر 
است و در بقیه نقاط استان تلاش شده از طریق تیم های سیار 
خون گیری انجام شود اما یکی از مطالبات مردم همواره احداث 
پایگاه انتقال خون در نقاط مختلف استان بوده است. وی عنوان 
کرد: یکی از مهمترین دغدغه ها تسهیل دسترسی مردم به 
امکانات انتقال خون است که پیگیری ها برای تکمیل تجهیزات 

در شهرهای قاین و فردوس ادامه دارد.

کوهنورد گرفتار در ارتفاعات »سبزرود« 
در شهرستان سرایان نجات یافت 

رئیس جمعیت هلال احمر سرایان گفت: کوهنورد گرفتار در 
ارتفاعات سبزرود روستای کریمو از توابع سرایان بعد از هفت 
ساعت تلاش امدادگران نجات یافت. به گزارش مهر، محمد 
بارانی در جمع خبرنگاران بیان کرد: ساعت 19 و 30 دقیقه 
شامگاه دوشنبه گزارشی مبنی بر گیر افتادن یک کوهنورد در 
ارتفاعات سبزرود روستای کریمو از توابع شهرستان سرایان 
هلال  جمعیت  شد.رئیس  اعلام  احمر  هلال  جمعیت  به 
احمر سرایان با بیان اینکه بلافاصله بعد از دریافت گزارش، 
تیم های امدادی به محل اعزام شدند، افزود: با تلاش هفت 
بامداد  ساعت 3  ارتفاعات  در  گرفتار  فرد  نجاتگران،   ساعته 

سه شنبه نجات یافت.

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

داروهایی که همشهریان محترم در قالب داروی اهدایی به موسسه تحویل می دهند، کنترل و مورد استفاده قرار می گیرد.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم - شعبانیه شرقیمحمود کیانی 60 90 561 0915

تست و عیب یــابی رایــگان
 6 ماه ضمــانت تعمیر گیــربکس 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاك تحدید حدود شماره های زیر:

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۹۷1 فرعی مجزی شده از 1۴21 فرعی از ۴۳۳ 
- اصلی بخش 2 بیرجند واقع در دشت بجد مورد تقاضای فاطمه عربی بجد

2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2۹۷2 فرعی مجزی شده از 1۴21 فرعی از ۴۳۳ - اصلی 
بخش 2 بیرجند واقع در دشت بجد مورد تقاضای حمیرا عربی بجد
در روز 1۴02/0۶/22 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا  به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاك به صاحبان املاك و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر 
بوسیله این آگهی اخطار می گردد که  در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از 
صاحبان املاك یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 

صاحبان املاك و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
 تاریخ انتشار: 1۴02/05/18  شناسه: 15۴۳۴08 

عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاك تحدید حدود شماره های زیر:

1- ششدانگ یک باب ساختمان پلاک 525 فرعی از 1۳۹۶- اصلی بخش 2 بیرجند واقع در 
مزرعه و قنات رحمت ا... دهلکوه )مهرشهر ، ولیعصر ۴( مورد تقاضای فاطمه دوست علی

 2- ششدانگ یک باب ساختمان پلاک 52۶ فرعی از 1۳۹۶- اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه 
و قنات رحمت ا... دهلکوه ) مهرشهر ، ولیعصر ۴( مورد تقاضای حسن یادگاری

در روز 1۴02/0۶/28 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاك به صاحبان املاك و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله 

این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان 
املاك یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاك 
و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 

پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1۴02/05/18

عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
0۹155۳0۹۴۷۶ - خراشادی

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده شرکت احیاء میراث کویر
آگهی دعوت سهامدارن شرکت احیاء میراث کویر )سهامي خاص( به شماره ثبت ۴۰۱۷ و شناسه ملي ۱۰۳۶۰۰۵۴۵۲۳  

برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده 
بدین وسیله از تمامی سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10:00 

 صبح مورخ 1402/5/30 به آدرس: استان خراسان جنوبي ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزي ،
شهر بیرجند، محله توحید ، کوچه سید جمال اسدآبادي1 ]نواب صفوي2[ ، خیابان شهید نواب صفوي ، 

پلاک 22 ، طبقه اول، کدپستي ۹۷1۸۷۸3۹44 - تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: ۱-  افزایش سرمایه شرکت

هیئت مدیره شرکت احیاء میراث کویر

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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برداشت بیش از ۴ هزار تن بادام در خراسان جنوبی

4 هزار و 200 تن بادام از باغ های این محصول در خراسان جنوبی برداشت شد. مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی استان گفت: به علت سرمای زودرس بهاره و افزایش 
ناگهانی دمای هوا در ابتدای فصل رشد این میزان نسبت به سال گذشته 10 درصد کاهش داشته است. سال گذشته 4 هزار و ۶00 تن بادام از باغ های استان برداشت شد.

 شایسته افزود: ۶ هزار و ۷00 هکتار از باغ های استان زیر کشت محصول بادام است که 4 هزار و ۶۷0 هکتار دیم و 2 هزار 50 هکتار آبی است. 

جوابیه اداره کل ارتباطات 
ستون  در  شده  مطرح  موضوع  پیرو 
 “پیام شما” آن روزنامه محترم در تاریخ
 14 مرداد ماه به استحضار می رساند:  
برای برقراری پوشش تلفن و اینترنت 
 پرسرعت همراه در روستای اکبرآباد 
 ماژان، از محل منابع طرح توسعه ارتباطات
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  روستایی 
اطلاعات، اجرای یک سایت، مجهز به 
تکنولوژی های نسل 3،2 و 4 همراه 
برای این روستا مصوب شده که در 
حال حاضر مراحل طراحی و مکان 
 یابی این سایت در حال انجام است و 
 حداکثر تا پایان سال جاری مراحل عمرانی
و راه اندازی آن نیز انجام خواهد شد.

پاسخ مسئولان

 *با سلام و ادب خدمت خدمت گزاران آوا 
 من چند سال پی در پی هست که تابستان 
 به مزار کاهی میروم و تاسف میخورم به 
حال مسئولین بی تفاوتی که خود را خادم 
امامزاده دارند و در این چند سال هیچ 
خدمت رسانی به زوار نمیکنن و هیچ 
بازرسی حتما از اوقاف انجام نمیگیرد. نه 
نظافت درستی و نه سوئیت درستی جز 
این که روز به روز تبدیل به یک خرابه 
میشود محلی که باید جذب بیشترین 
گردشگر را داشته باشد این حرف 99 
درصد مردم هست که داد همه در آمده و 
کسی پیگیر نیست ممنون از آوای عزیز 

که پیام رسان پیام ما بی پناهان هستی.

بفرستید رو   *شمارو خدا خبرنگارتون 
بلوار عبادی 40 روزه به روی مردم بستند 
بد آقای شهردار.  دارن  تشریف   خواب 
خوابشون نکنید بایدسه شیفته کاربشه اما 
کاملا تعطیله ... مسیر جایگزین گنجایش 
نداره تصادف زنجیره ای مرتب وهر روزه 

شده ..شایداثرداشته  باشه. 

اکثر  که  گفتید  پیش  وقت  چند   *
 وسائل بازی بیرجند غیراستاندارده اهلا
  و سهلا  الان گزارش بگیرید چه اقدامی
  کردند؟  تعطیلشون کردند یا ازشون خواستند
 گواهی ایمنی بیاورند و یا اینکه کلا 

بیخیال شدند تا یک اتفاقی بیوفته.

* ضمن تشکر از روزنامه شما که همیشه 
درخواست های مردم را برای مسئولان 
بازگو می کند. لطفا گزارشی از کمبود 
گزارشی  هم  معصومیه  در  امکانات 
بنویسیدکه محرومیتش نسبت به خیلی 
از مناطق بیشتر است. فقط ما مانند فلان 
نقطه شهر سرصدا نمی کنیم و همیشه 

مظلومیم.

به  فکری  نرسیده  آن  وقت   *هنوز 
 حال پارکینگ خودروهای سنگین در شهر
 داشته باشید؟ مگر مهرشهر پارکینگه که 
هر خیابانی رو نگاه میکنی یک ماشین 

سنگین  پارکه.

مسافرین برای  خورد   تاسف  باید   * 
 بیرجندی و اینکه مسئولان پایانه مسافربری 
 و پلیس راه خوابن. وقتی یک اتوبوس تهران
 بیرجند  مثلا VIP  با ظرفیت 25 مسافر 
متاسفانه 9 مسافر اضافی سوار میکنه 
البته با هماهنگی که مسافر باید بعد از 
خروج اتوبوس از ترمینال سوار بشن  و 
از ابتدای اتوبوس تا انتهای اتوبوس این 
و  اتوبوس  کف  بکشن  دراز  باید  افراد 
اینکه متاسفانه اکثر مسافرین سربازان 
هستند جالبه تازه علاوه بر کرایه کامل 
منّت هم سرشون میذارن. پس کو حقوق 
شهروندی. اعتراض میکنی میگن همینه. 
 متاسفانه فقط راننده ها به فکر جیب
 خودشونن  و صد تاسف نظارتی نیست!

*به  خاطر خشکسالی  و کاهش  نزولات 
   آسمانی  و قحطی  و کمبود آب، خوب است
کشت  فراسرزمینی  در دستور قرار گیرد.

از  بسیاری  در  است  تاسف  *مایه 
 روستاهای دور افتاده و تا حدودی خالی از 
 سکنه باید چراغ های معابر تا صبح روشن 
باشد اما جاده های استان نور خوبی نداشته 
باشد. حتما  تاریکی مطلق  در  و   باشد 

باید اتفاقی رخ دهد تا فکری بردارید؟

از پروازها  آوا هی گزارش می زنی   *
بالاخره کی قراره پروازها رو درست کنه 
فرودگاه که مسئولیتی ندارد. نمایندگان 
که در حال استراحت هستند. مدیران هم 
همین که ساعت ۶ با چشم های خواب 
آلود سر کار می آیند واقعا جهاد می کنند . 
لطفا دو تا بزرگ شهر بلند شن خودشون 

یه کاری بکنن.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مسئول مور د نظر
امکان پاسخگویی ندارد

سلام به روزنامه خوبتون. خواهشا یک 
بار جوابیه های مسئولان ادارات استان 
را در روزنامتون بررسی کنید. اولا خیلی 
آن  به  اصلا  رو  مردمی  های  پیام  از 
توجه نمی کنند و برایشان مهم نیست 
وقتی مردم پیامی می نویسند یعنی آن 
مشکل امانشان را بریده است. ثانیا فقط 
آن دسته از پیام هارو جواب می دهند که 
یه اقدام کوچکی کردند و سطر به سطر 
برای شما جوابیه می فرستند که ما این 
کار رو کردیم و... ثالثا و مهم تر از همه 
آنچه من از این جوابیه ها فهمیدم این 
نکته هست اصلا به مشکلات اساسی و 
مهم استان کاری ندارند. شما الان یک 
نفر را پیدا نمی کنید که درباره وضعیت 
نابسامان بنزین در استان جوابیه قابل 
قبولی ارائه کند. مردم هرقدر شکایت 
کنند هیچ کس جواب نمی دهد یا اینکه 
آخر هم در قضیه پروازها نفهمیدیم که 
مشکل اساسی چیست و چرا قابل حل 
نیست.  در قضیه مسکن و کارگاه های 
تولیدی نیز وضع به همین صورت است. 
ادارات برخلاف نظر  از  این کار برخی 
رهبر گرانقدر ماست که به جهاد تبیین و 
شفاف سازی معتقدند. گویا  از نظر برخی 
از این مسئولان مردم نامحرم هستند و 
نباید چیزی به آنها گفته شود. بعید می 
دانم خود شما به عنوان یک رسانه که 
باید اطلاعات تحلیلی خوبی داشته باشید، 
درباره علت حل نشدن این مشکلات 
بدانید. به هرحال ان شاءا... خیر است و 
پاسخ ندادن به مردم حتما خیرتی هست 

که ما از آن بی خبریم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

رهایی؛ شیرینی 
شاکیان به زندانیان

 در بند خراسان جنوبی

خراسان  دیه  ستاد  جانشین   - برنا 
گذشت  با  شاکیان  گفت:  جنوبی 
آزادی ۷  از سهمشان زمینه  بخشی 
زندانی در بند جرائم غیر عمد استان 
را فراهم آوردند. چه حلاوتی از این 
بالاتر که شاکی باشی و از متشاکی 
این  از  بالاتر  شیرینی  چه  بگذری. 
بر  شوی  مرهم  باشی  شاکی  که 
زخم متشاکی. آری دلی دریایی می 
خواهد تا از سهم خویش بگذری تا 
زمینه آزادی و رهایی فرد در بند را 
کاری  همانند  درست  آوری.  فراهم 
عمد  غیر  زندانی   ۷ شاکیان  که 
ستاد  درمیانی  پا  با  جنوبی  خراسان 
دیه استان کرده اند و زمینه رهایی 
دوم  دهه  در  را  زندانیان  این  بند  از 
محرم حسینی در استان فراهم آورده 
اند.بهشت همین جاست گاهی نباید 
منتظر آن در آن سوی دنیای خاکی 
رهایی  زمینه  که  همین  گاهی  بود 
آور خانه  نان  بند پدر، پسر، مرد،  از 
ای را فراهم آوری در عین این که 
برای  را  بهشت  هستی  شاکی  او  از 
خودت هم در این دنیا و هم آن دنیا 
خریداران  حال  به  ای.خوشا  خریده 
بهشت در این دنیا و آن دنیا کاش 
این سعات نصیب همگان می شود 

کاش.... .
را هم حامد  این خبر مسرت بخش 
اکبر پور، جانشین ستاد دیه خراسان 
جنوبی به رسانه ها داد و اعلام کرد 
که ۷  زندانی جرایم غیر عمد با میزان 
میلیون   400 و  میلیارد  بدهی125 
محرم  دوم  دهه  مناسبت  به  ریال 
آزاد  استان  های  زندان  از  حسینی 
می شوند.وی ادامه داد: مثل همیشه 
شکّات در آزادی این چند نفر سهم 
که  جلساتی  در  که  داشتند  بزرگی 
 در محل ستاد دیه استان برگزار شد
۶4 میلیارد و 240 میلیون ریال این 
بزرگواران از سهم خود گذشت کردند.
وی خاطر نشان کرد: مبلغ 55 میلیارد 
طریق  از  نیز  ریال  میلیون   840 و 
باقیمانده  و  تامین  شدن  اقساطی 
بدهی مددجویان به مبلغ 5 میلیارد و 
320 میلیون ریال از طریق ستاد دیه 
جانشین  شد.  تامین  کشور  و  استان 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  دیه  ستاد 
این زندانیان که همه مرد هستند سه 
نفر آن مربوط به زندان بیرجند، دو تا 
قاین، طبس و فردوس هم هرکدام 

یک نفر زمینه آزادیشان فراهم شد.

خبر خوب

نوبرانه های پر خاصیت در پایتخت عناب ایران
خراسان جنوبی رتبه اول سطح زیرکشت و 
تولید عناب در کشور را به خود اختصاص 
با  تازه  عناب  برداشت  روزها  این  و  داده 
خواص مختلف از باغ های این استان آغاز 
شده که افزایش 10 درصدی برداشت آن 
گزارش  است.به  محصول  پر  سالی  نوید 
استان  سومین  که  جنوبی  خراسان  ایرنا، 
اول  رتبه  می رود،  شمار  به  کشور  پهناور 
تولید عناب و زرشک همچنین رتبه دوم 
تولید زعفران را در کشور دارد و این سه 
راهبردی  محصولات  عنوان  به  محصول 
استان محسوب می شوند که نقش بسزایی 
در اقتصاد منطقه داشته اند. اواسط تابستان 
در  عناب  برداشت  فصل  می رسد  فرا  که 
اکثر شهرها و روستاهای خراسان جنوبی 
آغاز می شود؛ محصولی کم آب بر است که 
با آب و هوای خشک منطقه خو گرفته و 
گفته می شود نخستین بار در منطقه ای به 
بیرجند کشت شد  در جنوب  نام هردنگ 
اما برخی شواهد حاکی است که در دوره 
سال  هزار  سه  یا   2 از  بیش  هخامنشی 
قبل عناب کشت شده است. میوه عناب 
به همراه زرشک و زعفران از محصولات 
شاخص استان خراسان جنوبی بوده که با 
روستاهای  همچنین  منطقه  هوای  و  آب 
مردم  که  به طوری  است،  سازگار  اطراف 
در اغلب خانه ها درخت عناب می کارند و 
روستاهای  ویژه  به  اطراف  روستاهای  در 
سربیشه  خوسف،  بیرجند،  شهرستان های 
و درمیان درخت های عناب فراوانی وجود 
محصول  جمع آوری  و  دادن  دارد.تکان 
عناب در بیشتر روستاهای خراسان جنوبی 
با آیین خاصی انجام می شود، از همین رو 
مراسم “عناب تکانی” در چند سال گذشته 
ناملموس  فرهنگی  میراث  فهرست  در 
حاضر  حال  شد.در  ثبت  کشور  )معنوی( 
پنج هزار و 5۷۶ هکتار از اراضی کشاورزی 
استان زیر کشت عناب است و با توجه به 
نهادینه شدن دانش بومی و استفاده بسیار 
کم از سموم و کودهای شیمیایی، محصولی 
سالم و ارگانیک تولید می شود که خواص 
دارویی متعدد دارد.مرغوبیت عناب خراسان 
جنوبی چنان است که 2 رقم عناب سیوجان 
است. مشهور  و  شده  ملی  ثبت  ماژان  و 
به   مرداد  اواسط  از  عناب  برداشت  فصل 
تازه خوری در شهرهای گرمسیر  صورت 
آغاز می شود و در روستاهای کوهستانی به 
علت آب  و هوای سرد به  طور معمول اوایل 
مهر آغاز برداشت محصول است.عناب به 

صورت تازه و خشک شده، میوه و خشکبار 
قابلیت  دارویی  گیاه  عنوان  به  همچنین 
مصرف دارد و اندام های مختلف عناب نظیر 
ریشه، پوست، شاخه، برگ و میوه به عنوان 
یک گیاه دارویی ارزشمند در طب گیاهی 
ایران و دیگر کشورها بهره برداری دارویی 

شده است.

افزایش ۱۰ درصدی
 محصول در سال جاری

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی درباره وضعیت کشت و برداشت این 
محصول گفت: خراسان جنوبی با تولید 9۷ 
درصد عناب ایران، قطب تولید این محصول 
در کشور است و ۷0 درصد عناب تولیدی 
به خارج استان صادر می شود.مهدی جعفری 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برداشت 
عناب از باغ های استان در سال زراعی جاری 
آغاز شد و پیش بینی می شود امسال هشت 
هزار و 400 تن محصول خشک برداشت 
رشد 10  گذشته  سال  به  نسبت  که  شود 
درصدی دارد.وی سطح زیرکشت عناب در 
خراسان جنوبی را پنج هزار و 5۷۶ هکتار 
اعلام کرد و گفت: تولید این محصول طی 
و  داشته  چشمگیری  رشد  اخیر  سال های 
سطح زیرکشت در سال جاری نسبت به سال 
گذشته 10 درصد افزایش داشته است.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با 
بیان اینکه 9 هزار و 250 بهره بردار عناب 
در این استان فعالیت دارند گفت: برداشت 
عناب از اواسط مرداد آغاز می شود و تا اواخر 
شهریور ادامه دارد.وی ادامه داد: سال گذشته 
هفت هزار و 530 تن عناب از باغ های استان 
به  عناب  تا 30 درصد  و 25  برداشت شد 
صورت تازه خوری مصرف می شود، بازاریابی 
این محصول به صورت تازه خوری، مورد 
استقبال زیادی قرار می گیرد چراکه از طعم 
و مزه مطلوبی برخوردار است.جعفری گفت: 
چند سال اخیر در زمینه فرآوری این محصول 
پر خاصیت اقداماتی انجام شده و تولید حبه، 

دمنوش و شیره از جمله فرآورده هاست.

عناب چه خواصی دارد؟
اما مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
درباره  جنوبی  خراسان  دانشگاهی  جهاد 
دلیل  به  عناب  گفت:  میوه  این  خواص 
در   3۶.۷4 میزان  به  قندی  مواد  وجود 
و ۷1.۷۷ درصد عناب خشک  تازه  عناب 
فراوان  لعابی  مواد  و  پروتئینی  مواد  نیز  و 

به  و  دارد  ویژه ای  اهمیت  غذایی  نظر  از 
می شود. مصرف  خشک  و  تازه  صورت 
طب  در  که  کرد  یادآوری  پویان  محسن 
ایران جوشانده عناب به تنهایی یا  سنتی 
مخلوط با گیاهان دیگر استفاده می شود و 

عناب  به علت  داشتن لعاب  زیاد، سینه  را 
نرم  می کند، جوشانده عناب در آب یا شیر 
اولیه  مواد  ترانزیت  و  دارد  ملین  خاصیت 
در لوله گوارشی را تسهیل می کند.وی با 
اشاره به اینکه مصرف عناب به دفع سموم 
سرشار  عناب  افزود:  می کند  کمک  بدن 
از ویتامین c است و این میوه اثر و طعم 
در  می دهد،  کاهش  را  محرک  داروهای 
مواد غذایی میوه ها و مواد خوراکی دیگر که 
احتمال ایجاد آلودگی با آفلاتوکسین وجود 
دارد، عناب می تواند نقش حفاظتی قوی را 
ایفا کند.این پژوهشگر گیاهان دارویی گفت: 
میوه عناب از حدود 2 هزار سال قبل در 
مصارف دارویی و تغذیه کاربرد داشته و در 
ایران نیز قبل و بعد از اسلام از عناب به 
وفور استفاده غذایی و دارویی شده است.وی 
این را هم اضافه کرد که در طب اسلامی، 
میوه عناب جایگاه ویژه ای دارد و حضرت 
علی )ع( بر استفاده از عناب در از بین بردن 

تب تاکید کرده است.

همه اندام های عناب
 در حکم گیاه دارویی

عناب  مختلف  اندام های  از  گفت:  پویان 
نظیر ریشه، پوست، شاخه، برگ و میوه آن 
به عنوان یک گیاه دارویی ارزشمند در طب 

ایران و دیگر کشورها بهره برداری  گیاهی 
دارویی شده است، از ریشه عناب می توان 
برای ساخت فرآورده ای برای افزایش شیر 
استفاده کرد.وی اظهار داشت: هسته عناب 
برای تسکین درد اثربخش است و از برگ 

عناب می توان در ساخت دارویی برای تقویت 
مو و ساخت دهان شویه برای جلوگیری از گلو 
درد استفاده کرد، میوه عناب تصفیه کننده 
خون و برای درمان سرفه و سرماخوردگی 
موثر است همچنین هسته عناب خاصیت 
آرام بخش دارد و این محصول مقوی عمومی 
تحقیقات  است.مدیر مجتمع  معده  و  بدن 
خراسان  دانشگاهی  جهاد  دارویی  گیاهان 
جنوبی گفت: خاصیت ضد قارچی برگ عناب 
در طب گیاهی و سنتی مطرح بوده و برای 
رفع تشنگی مفید است همچنین از برگ و 
میوه عناب برای درمان بیماری های پوستی 
استفاده می شود.وی افزود: عناب درد کلیه 
و کبد را تسکین می دهد، آب عناب خیس 
کرده یا دم کرده و مخلوط آن با عرق کاسنی 
برای ناراحتی های صفراوی و خونی موثر و 
مفید است همچنین جوشانده عناب، انجیر، 
خرما و موز دارویی مفید برای بیماری های 
سینه است که در طب سنتی از آن استفاده 
می شود.پویان گفت: اگر عناب را کوبیده و 
در آب سرد خیس کنیم و صبح ناشتا خورده 
شود برای درمان کلسترول خون مفید است.

برداشت محصول با 
مراسم عناب تهَ کنی

جنوبی  خراسان  در  عناب  برداشت  فصل 

همراه با مراسم “عناب ته کنی” است که 
سنت دیرینه در این دیار محسوب می شود 
و مردم مانند گذشته کنار هم دور درختان 
را  محصول  این  و  می شوند  جمع  عناب 
فرهنگی  میراث  می کنند.معاون  برداشت 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره 
این  درباره  جنوبی  خراسان  دستی  صنایع 
فرهنگ  در  عناب  گفت:  دیرینه  سنت 
با  همراه  آجیل  عنوان  به  جنوبی  خراسان 
توت  مانند  شده  خشک  میوه های  دیگر 
خشک، برگه زردآلو، برگه هلو برای پذیرایی 
به فرنژاد  می شود.وحید  استفاده  مهمان  از 
و  درختان  شاخه های  دادن  تکان  افزود: 
جمع آوری عناب در اغلب روستاهای استان 
می شود. انجام  خاصی  مراسم  و  آیین  با 
دادن  تکان  برای  نفر  کرد: یک  بیان  وی 
از طرف اهالی مشخص شده و مراسم با 
اسپند دود کردن و درود فرستادن بر پیامبر 
همچنین  می شود  آغاز  )ع(  اطهار  ائمه  و 
در مدت تکان دادن و جمع کردن عناب، 
ضمن خواندن دوبیتی های محلی حرف دل 
خود را به نشانه شادمانی و شکرگزاری از 
می کنند.معاون  بازگو  رسان،  روزی  خالق 
میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
گفت: در تمامی مراحل جمع آوری عناب 
حضور زن ها و بچه ها که یارو یاور خانواده در 
امور کشاورزی هستند محسوس است.این 
مراسم با شماره 2228 در فهرست میراث 
رسیده  ثبت  به  )ناملموس(  کشور  معنوی 

است.

بازخوانی مثنوی مصائب خبرنگاران/ مشکلات در تیتر  نمی گنجد
خبرنگاران پیشقراولان انعکاس کاستی ها و 
کمبودی های جامعه بوده که با واژه هایی 
به  را  جامعه  رنج  و  درد  دغدغه،  جنس  از 
استفاده  با  و  می دهند  بازتاب  مسئولان 
مقتدرانه  فرهنگی  جبهه  در  قلم  از سلاح 
با  جنوبی  خراسان  خوشبختانه  ایستاده اند. 
دارا بودن خبرنگارانی جوان و پویا مشکلات 
و  کرده  هموار  را  توسعه  مسیر  در  زیادی 
دست خیر خبرنگاران غبار از چهره محنت 
کشیده بسیاری از روستانشینان زدوده است.
به گزارش مهر ، حالا خبرنگارانی که برای 
با  خود  می شوند،  مرهم  دردها  از  بسیاری 
از سال ها  مشکلات زیادی گلاویز بوده و 
از  شفابخش  نسخه ای  انتظار  چشم  قبل 

سوی متولیان هستند.

بازخوانی مشکلات خبرنگاران
شهرستان  در  فعال  خبرنگاران  از  یکی 
کرد:  بیان  مهر  با  گو  و  گفت  در  بیرجند 
قصه مشکلات خبرنگاران از سال ها گذشته 
خبرنگار  روز  در  تنها  اما  می شود  روایت 
اندک توجهی به این قشر می شود.منصور 
نایبی با بیان اینکه اگرچه در سال های اخیر 
مطبوعات  خانه  سوی  از  بهتری  اقدامات 
برداشته  مسئولان  از  حمایت  راستای  در 
و  بیمه  گفت:  نیست،  کافی  اما  می شود 
روی  پیش  مشکلات  مهم ترین  مسکن 
اصحاب رسانه بوده که نیازمند توجه است.
وی با بیان اینکه حق الزحمه های تولید یک 
خبر یا گزارش از سال ها پیش تغییر نکرده 
است، اظهار کرد: در شرایطی که هزینه های 
افزایش  مکالمه  و  آمد  و  رفت  تجهیزات، 
یافته، شایسته نیست قیمت درج یک خبر 
پایین باشد.نایبی خواستار توجه ویژه ای از 
سوی متولیان شد و گفت: خبرنگاران اقشار 
که  هستند  جامعه  سخت کوش  و  مظلوم 

برای رفع مشکلات جامعه از هیچ تلاشی 
دریغ نمی کنند.

چتر نامهربانی بر سر خبرنگاران
حکیمه بهمن زاده از دیگر خبرنگاران فعال 
با  گو  و  گفت  در  هم  جنوبی  خراسان  در 
مهر بیان کرد: قلم خبرنگاران در خراسان 
جنوبی علیرغم سختی کار، گره های زیادی 
در استان باز کرده است.وی با بیان اینکه 
خبرنگاران پل ارتباطی بین مردم و مسئولان 
بوده که پاسخ به مطالبه های مردمی در گرو 
تعاملی مطلوب از سوی مدیران است، افزود: 
متأسفانه گاهاً برخی از مدیران دستگاه های 
اجرایی و یا روابط عمومی ها با خبرنگاران 
همکاری ندارند.بهمن زاده بیمه را یکی از 
اصحاب  روی  پیش  مشکلات  مهم ترین 
از  تعدادی  اگرچه  افزود:  و  دانست  رسانه 
خبرنگاران از طریق صندوق اعتباری هنر 
از خدمات بیمه تکمیلی بهره مند می شوند 
اما تعداد زیادی از خبرنگاران از این نعمت 
امنیت  نبود  مسکن،  هستند.وی  محروم 
به  متخصص  غیر  افرادی  ورود  و  شغلی 
عرصه خبرنگاری را از دیگر مشکلات این 
قشر دانست و گفت: از متولیان خواستاریم 
توجهات شأن را تنها به روز یا هفته خبرنگار 
معطوف نکنند و برای رفع مشکلات این 

قشر چاره اندیشی کنند.

تسهیلات ویژه تأمین
 تجهیزات خبری اعطا شود

یکی دیگر از خبرنگاران فعال در خراسان 
کرد:  بیان  مهر  با  گو  و  گفت  در  جنوبی 
جوان،  قشری  جنوبی  خراسان  خبرنگاران 
اطلاع  میدان  در  که  هستند  پویا  و  فعال 
رسانی به موقع و درست و رفع مشکلات 
مردم از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند.عصمت 

طولانی  به  توجه  با  اینکه  بیان  با  برزجی 
بودن مسیرهای مواصلاتی استان و کویری 
بودن محورها، سفرهای شهرستانی سلامت 
خبرنگاران را تهدید می کند، گفت: در صورت 
بروز حادثه ای در طول تهیه خبر، نهادی ویژه 
حمایت از این قشر وجود ندارد.وی ادامه داد: 
تعدادی از خبرنگاران از خدمات بیمه ای بهره 
مند نیستند که این امر شرایط را برای حضور 
حساس تر  مرزها  ویژه  به  شهرستان ها  در 
از  اینکه خبرنگاران  بیان  با  می کند.برزجی 
تجهیزات شخصی در عرصه خبر استفاده 
می کنند و هیچکس پاسخگوی هزینه های 
تعمیر و یا تأمین تجهیزات نیست، افزود: از 
متولیان خواستاریم تسهیلاتی ارزان قیمت 
در  تجهیزات  تأمین  مختص  مناسب  و 
اختیار خبرنگاران قرار دهند.وی با اشاره به 
بیان  بیمه و مسکن خبرنگاران  مشکلات 
کرد: مسئولان طرح ملی مسکن را برای 
داده اند  پیشنهاد  دار شدن خبرنگاران  خانه 
در صورتی که حقوق اندک اصحاب رسانه 
پاسخگوی اقساط میلیونی این طرح نیست.

برزجی بیان کرد: تاکنون مشکلات زیادی در 
استان اعم از مصائب مرزنشینان، محورهای 
مواصلاتی و غیره به همت قلم خبرنگاران 
و پیگیری های مستمر این قشر به نتیجه ای 
مطلوب رسیده اما خودشان با سختی های 

زیادی دست و پنجه نرم می کنند.

عضویت ۷۵ خبرنگار 
در سامانه جامع رسانه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی در گفت و گو با مهر با بیان اینکه 
سامانه  اتخاذ شده  تصمیم های  اساس  بر 
ساماندهی  برای  کشور  رسانه های  جامع 
خبرنگاران راه اندازی شده است، گفت: بر 
اساس این سامانه تاکنون ۷5 نفر از مجموعه 

فعالان رسانه ای استان مجوز سامانه جامع 
رسانه کشور را کسب کرده اند. علی فرخنده 
با بیان اینکه تکریم و تجلیل اصحاب رسانه 
است،  عملکردی  سامانه  این  اساس  بر 
اظهار کرد: از تمامی فعالان در حوزه خبر 
مستندات  بارگذاری  به  نسبت  خواستاریم 
سامانه  این  در  خبرنگاران  کاری  رزومه  و 
اقدام کنند. وی با اشاره به 1۷ مرداد، سالروز 
شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار بیان 
کرد: برنامه های روز خبرنگار سال جاری از 
یک هفته قبل با دیدار دو چهره پیشکسوت 
رسانه ای آغاز شده است. فرخنده با بیان از 
توانمند سازی تخصصی  کارگاه  برگزاری 
برای رسانه ها در آینده ای نزدیک خبر داد 
و افزود: همچنین برای استفاده خبرنگاران 
از ظرفیت استخر شنا به مدت شش ماه 

رایزنی هایی انجام شده است.

چند پاسخ به مطالبه های خبرنگاران
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی با اشاره به مشکل بیمه ای خبرنگاران 
رسانه ها  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  در 
اعتباری  با عضویت در صندوق  می توانند 
هنر از خدمات بیمه تکمیلی استفاده کنند 
اما اصل بیمه بر عهده رسانه است. وی با 
بیان اینکه واگذاری زمین به صورت رایگان 
ممنوع شده اما ویژه دیدن اصحاب رسانه 
گفت:  است،  شده  مطرح  مسکن  برای 
در  خبرنگاران  از  حمایت  برای  مورد  چند 
آمار  اگر  که  پیشنهاد شده  بخش مسکن 
و  و شهرسازی  راه  برسد،  به حد مطلوب 
مسکن روستایی حمایت های لازم را انجام 
می دهند که باید خبرنگاران برای استفاده 
از این ظرفیت به خانه مطبوعات مراجعه 
رسانه ها  گلایه  به  اشاره  با  فرخنده  کنند. 
نسبت به عدم همکاری برخی از دستگاه ها 

با این قشر بیان کرد: خواستار همکاری تمام 
مدیران و دستگاه های اجرایی با خبرنگاران 
هستیم چرا که تلاش ما بر رفع مشکلات 
بخش  در  اینکه  بیان  با  وی  است.  مردم 
عهده  بر  امور  تمامی  حمایتی،  تسهیلات 
رسانه است، گفت: سال گذشته برای برخی 
از خبرنگاران که مشکلات شخصی داشتند، 
تسهیلاتی برای رفع مشکلات کوتاه مدت 

پرداخت شده است.

مدیران پاسخگوی
 مطالبه های خبرنگاران باشند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی هم در گفت و گو با مهر بیان 
کرد: در قالب ضوابط و قوانین و دستورات 
صادره از مقامات بالا تمام مدیران موظف 
هستند به موقع پاسخگویی های لازم را به 
خبرنگاران در قالب ضوابط مشخص شده 
ادامه داد:  داشته باشند. محمد رضا طالبی 
مدیران باید عملکرد خود را گزارش دهند 
و اگر جاهایی برنامه های در دستور کار بوده 
که اطلاع رسانی شده و به هر دلیل اجرایی 
نشده، دلایل عدم اجرا را برای مردم توضیح 
دهند.وی بیان کرد: اینکه مدیری، دستگاهی 
و مسئولی که باید پاسخ دهد، پاسخ خبرنگار 
را ندهد پذیرفته نیست، گفت: اگر مدیری 
بنا به دلایلی امکان مصاحبه را نداشت باید 
وقت  به  را  مصاحبه  و  باشد  برقرار  تعامل 
دیگری موکول کنند.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان جنوبی ادامه داد: 
در تمام حوزه ها به جز موارد امنیتی از مدیران 

خواستاریم پاسخگوی رسانه ها باشند.
امید است در سایه همدلی و تعامل متولیان، 
پرونده مشکلات خبرنگاری در خراسان جنوبی 
بسته شود و از خبرهای خوش برای اصحاب 

رسانه تیتر  بزنیم.



مشاوره

فضانوردان بدون لباس فضایی
 چند ساعت زنده می مانند؟

بسیاری از ما آرزوی رفتن به فضا را داشته ایم. شاید 
تصور کرده باشید که بازدید از »ایستگاه فضایی 
بین المللی« یا حتی کشف دنیاهای جدید چگونه 

خواهد بود اما سفر کردن در فضا، مجموعه ای 
به همراه  را  ناملایم  از چالش ها و محیط های 
دارد. بنابراین، بازآفرینی این شرایط روی زمین، 
یک موضوع حیاتی است. لباس های فضایی به 
فضانوردان امکان می دهد تا برای مدت کوتاهی 
به ماجراجویی بیرون از فضاپیمای خود بپردازند 
و هوا، آب، فشار و حفاظت فیزیکی لازم برای 
بقای انسان را فراهم کنند. اما بدون وجود این 
اما در  اتفاقی می افتد؟  لباس های پیشرفته چه 
دنیای واقعی، اگر شخصی به خلاء فضا بیفتد، چقدر 
می تواند زنده بماند؟ پاسخ این است که مدت خیلی 
طولانی زنده نخواهد ماند.»استفان دی می« افسر 
ارشد راهبرد در »آژانس فضایی اروپا که مسئولیت 
هماهنگی راهبردی اکتشافات انسانی و رباتیک را 
بر عهده دارد، گفت: در مدت زمان بسیار کوتاه 
به اندازه ۱۰ تا ۱۵ ثانیه، شما در چنین شرایطی به 
خاطر کمبود اکسیژن بیهوش خواهید شد.ممکن 
است این زمان بسیار کوتاه به نظر برسد اما در 
محیط خالی و تاریک فضا، نبودن اکسیژنی که 
ما را حفظ می کند، به یک مشکل جدی تبدیل 
می شود. دی می گفت: اکسیژن انبساط می یابد 
و ریه ها را پاره می کند. این باعث جوشیدن و 
ایجاد حباب در خون می شود که بلافاصله آمبولی 
را به همراه می آورد و تأثیر مرگباری روی بدن 
می گذارد. غواصان هنگامی که فشار آب هنگام 
خطر  با  می یابد،  کاهش  اعماق  از  آمدن  بالا 
مشابهی روبه رو می شوند. پیش از این که بدون 
محافظت به فضا وارد شوید، باید ریه های خود را 
تا حد امکان خالی کنید. فقدان کامل فشار باعث 
به وجود آمدن سایر مشکلات مرگبار نیز می شود. 
لباس های فضایی علاوه بر تامین کردن اکسیژن و 
فشار حیاتی، فضانوردان را از خطرات و آسیب های 
دیگر نیز محافظت می کنند. دی می گفت: مشکل 
ریزشهاب سنگ ها  تهدیدات  و  تشعشعات  دما، 
برای  فضایی  لباس های  بنابراین،  دارد.  وجود 
 محافظت فیزیکی از فضانوردان در فضای بیرونی 

طراحی شده اند.

میزان توصیه شده نمک یددار 

به همه افراد جامعه توصیه می شود از نمک ید 
دار تصفیه شده استفاده کنند، افراد مبتلا به بیماری 
بیماران،  یا سایر  و  عروقی، کلیوی  قلبی  های 
لازم است مقدار مصرف روزانه نمک خود را با 

متخصص تغذیه تنظیم کنند. همچنین مادران 
باردار علاوه بر مصرف نمک ید دار از سه ماه قبل 
از بارداری و در مدت بارداری و شیردهی، دست 
کم به ۱۵۰ میکرو گرم ید اضافی در روز نیاز دارند 
که با مصرف مکمل های دارویی تامین می شود.

هر روز توت فرنگی بخورید

می تواند  فرنگی  توت  وعده  دو  روزانه  خوردن 
به بهبود عملکرد شناختی، کاهش فشار خون 
فرد کمک  اکسیدانی  آنتی  افزایش ظرفیت  و 
کند. مصرف توت فرنگی ممکن است عملکرد 

شناختی را تقویت کند و عوامل خطر قلبی عروقی 
مانند فشار خون را بهبود بخشد. یک تغییر ساده 
در رژیم غذایی، مانند افزودن توت فرنگی به رژیم 
غذایی روزانه، ممکن است این نتایج را در افراد 

مسن بهبود بخشد.

فواید خیار برای پوست

خیار می تواند تورم و پف کردگی پوست را کاهش 
دهد، زیرا سرشار از اسید فولیک و ویتامین C است. 
اسید فولیک با سموم محیطی که می تواند باعث 
پف کردن چشم ها شود مبارزه می کند اگر کم خواب 

شده اید و زیر چشمانتان حلقه های سیاه مشاهده 
باشد.  مفید  بسیار  است خیار  می کنید، ممکن 
استفاده از برش های خیار سرد شده یا آب خیار زیر 
چشم می تواند به کاهش پف چشم کمک کند و 

در عین حال پوست خسته را جوان کند.

خرید لوازم آرایشی و بهداشتی 

هنگام خرید لوازم آرایشی و بهداشتی تولید داخل، 
پروانه بهداشتی سازمان غذا و دارو را مورد نظر قرار 
دهید و در مورد وارداتی ها دقت کنید که محصول 
بایستی دارای هو لوگرام فارسی با درج نام فرآورده، 

شماره مجوز واردات از وزارت بهداشت، تاریخ تولید، 
تاریخ انقضا، شرکت وارد کننده وشرکت تولید کننده 
و سلامت کالاهای سلامت محور سازمان غذا 
ودارو باشد .کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت 
محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

وقتی تشنه هستید نوشابه و آبمیوه نخورید. دیروقت شام نخورید. مصرف شام تا قبل از ساعت ۹ شب خوب 
است. با آرامش غذا بخورید نه با عجله تا بفهمید چه دارید می خورید. ظرف غذایتان را کوچک کنید. اگر در 
بشقاب بزرگ کم غذا بریزید مغزتان گرسنه می ماند. به جایش ظرف کوچک را پر کنید که چشم تان سیر شود.

 صبحانه بخورید. صبحانه برای تنظیم وزن معجزه می کند. دیروقت نخوابید. بی خوابی و بدخوابی شما را چاق 
می کند. هر فرد، حتی اگر اندام مناسبی داشته باشد، حداقل یک بار در عمرش به دنبال بهترین روش برای لاغری 
شکم بوده، چراکه داشتن کمر باریک و لاغری پهلو بیشتر از اینکه شما را زیبا جلوه دهد، به سلامتی شما کمک 

می کند. عدم وجود چربی  می تواند به  شما کمک کند تا عمر طولانی تری داشته باشید.

 اگر می خواهید سلامت خود را با ورزش حفظ کنید باید به نوع خورد و خوراک قبل از تمرینات ورزشی توجه ویژه ای 
داشته باشید. باید حداقل 3۰ دقیقه قبل از انجام فعالیت های فیزیکی نیمه حرفه ای تا حرفه ای، یک میان وعده غذایی 
سرشار از کربوهیدرات های باکیفیت را مصرف کنید تا سطح قند خون حین ورزش در حالت متعادلی حفظ شود. 
این میان وعده کربوهیدراتی می تواند شامل یک عدد موز متوسط، یک تا چند عدد میوه کوچک و شیرین، یک عدد 
سیب یا یک تکه نان تست سبوس دار همراه با نصف قاشق چای خوری کره بادام زمینی باشد. بهترین زمان خوردن 
صبحانه ۷ تا ۸.۵ است و نباید از ساعت ۱۰ دیرتر شود. بهترین زمان خوردن ناهار بین ۱۲.۵ تا ۱۴ است و نباید این 
تایم، از ۱۶ دیرتر شود. بهترین ساعت شام خوردن بین ۱۸ تا ۲۱ است و این زمان، نباید از ساعت ۲۲ دیرتر شود.

بهترین زمان برای خوردن 

از بهترین روش های برخورد با احساس منفی، صبر و 
بررسی وضع موجود است. از خود بپرسید چرا چنین 
احساسی دارید و پاسخ تان را با جزئیات یادداشت کنید. 
سپس دنبال راه حل مناسبی بگردید. مثلا اگر بیمارید و 
مجبورید مدتی در رختخواب بمانید، با کتاب خواندن 
یا دیدن برنامه مورد علاقه تان که پیش از این، وقت 
تماشای آن را نداشتید، بر احساس ناامیدی غلبه کنید. 
به وضعیت ناراحت کننده ای که پیش آمده، به گونه ای 
حال  نگرش،  در  کوچک  تغییر  این  بنگرید.  دیگر 

روحی تان را بهبود می بخشد. هر وقت مانعی جلوی 
راهتان قرار می گیرد، بهجای ناامیدی به راهی برای 
رفع آن بیندیشید. گاهی مجبور می شوید به خودتان 
زمان بدهید. آخرین باری که احساس ناامیدی کردید 
به یادآورید. مسلما احساس بدتان پس از مدتی از بین 
رفته است. مطمئن باشید این بار هم خواهد گذشت. چرا 
که چنین احساس هایی موقت است. بدانید که احساس 
ناامیدی، مانع تفکر معقول برای حل مشکل می شود. 
هرکسی درحال عصبانی شدن، به سرعت علائم اولیه 

آن را درمی یابد. به این علائم خیلی زود توجه نشان 
دهید. این کار باعث می شود جلوی خشم تان را بگیرید. 
همه می توانند نحوه واکنش خود را در برابر موضوعات 
واکنش  اولین  اگرچه  کنند.  انتخاب  عصبانی کننده 
انسان ها نسبت به شرایط نامناسب، به طور غریزی بروز 
خشم است، یاد بگیرید انتخاب ملایم تری داشته باشید. 
اگر هنگام عصبانیت، مشغول انجام کاری هستید، از آن 
دست بکشید و لحظه ای از تکنیک تنفس عمیق استفاده 
کنید. این روش افکارتان را در مسیر مثبت قرار می دهد.

احساسات منفی  را مهار کنید

یاد یاران
شهید علیرضا بنی اسدی     نام پدر: قربان علی           شهرستان: قاین

به امید خداوند متعال اگر شهید شدم که این تنها آرزوی من است اگر جنازه ام به دست شما 
رسید مرا با همان لباس های آغشته به خون دفن کنید. چهارشنبه ۱۸  مرداد  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵3۹

مسی هم تیمی هایش را حیرت زده کرد4

اینترمیامی  در  مسی  لیونل  قهرمانی های 
هم تیمی هایش را حیرت زده کرده است. یکی از 
آنها بنجامین کرماسکی، بازیکن جوان این تیم 
است که اعتراف کرده بازی مسی فوق العاده است.

برنده هفت بار توپ طلا تأثیر قابل توجهی در 
ایالات متحده داشته است. او ممکن است دو 
فصل آزمایشی را در پاری سن ژرمن تحمل کرده 
باشد، اما به عنوان پدیده ای جدی در آمریکا دوباره 
کشف شده است. مسی در چهار بازی برای تیم 
جدیدش هفت گل به ثمر رسانده است و یک گل 
دیگر در یک بازی هیجان انگیز در جام لیگ با اف 
سی دالاس ثبت کرده است.کرماسکی، ملی پوش 
جوان آرژانتینی- آمریکایی ، پس از تماشای آخرین 
نمایش جادویی مسی در مصاحبه ای گفت: »من از 
صحبت کردن با او خسته نمی شوم. این شگفت انگیز 
است که او می تواند هر کاری در زمین انجام دهد 
و هیچکس نمی تواند از خودش انتظار داشته باشد 
کاری را او که انجام می دهد انجام دهد. او تقریباً در 

هر بازی دو بار گلزنی کرد.       

ورزشی دیالوگ ماندگار
بزرگترین ریسک، ریسک نکردن است! در این دنیا که به سرعت 
تغییر می کند، تنها استراتژی که شکست را تضمین می کند، ریسک 

نکردن است. “مارک زاکربرگ”

6 راه نابودی چربی شکم

شماره ۵۵۳۹                        
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۱۵
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۵۶۷۸۹۱
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۳۵۸۷۲۶۱۹4

۹4۷۸۱۵۶۲۳

۱۲۶۹4۳۵۸۷

۷۳۹4۵۸۲۶۱

4۸۱۶۹۲۳۷۵

۵۶۲۱۳۷۹4۸

۶۷۵۲۸۱4۳۹

۸۹۳۵۶4۷۱۲

۲۱4۳۷۹۸۵۶

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

تصویری جدید
 از سریال رمضانی تلویزیون

نام  سیمافیلم  مرکز  رئیس  نقویان  مهدی 
سریال های در حال ساخت و پیش تولید و آماده 
پخش را اعلام کرد. نام »رستگاری« مسعود ده 
نمکی هم آمد.سریالی که از سوی برخی رسانه ها 
به عنوان گزینه پخش در ایام ماه رمضان اعلام 
می شد. اما همان زمان ها برخی عوامل سازنده این 
سریال اعلام کردند با توجه به اینکه »رستگاری« 
در مرحله پیش تولید قرار دارد عملًا این سریال به 

آنتن نوروز و رمضان نمی رسد.
بازیگر  سائقی  مختار  اظهارات  بعد  مدتی  اما 
سینما و تلویزیون مشخص کرد که این سریال 
اوایل تابستان تولید را آغاز می کند و به خاطر 
اولین سریال  تکلیف  آن،  قالب  بودن  ماورایی 
رمضانی تلویزیون مشخص شود. فیلمنامه این 
سریال را حسن وارسته به نگارش درآورده که 
سال گذشته تحویل تیم تولید شده است. نام 
وارسته در نگارش سریال هایی چون »پایتخت«، 

»دودکش«، »علی البدل«  به چشم می خورد

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

با خاور مسقف  حمل اثاثیه منزل مداحی
 و کارگر ماهر

  شهرام  مداحی    birjand-bar  0۹۱۵  ۳۶۳  ۳۶4۷ @ داخل و خارج شهر   

تهران - مشهد - زاهدان با کارگر بار و تخلیه

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

131 SX برگ سبز خودرو سواری سایپا تیپ 
به نام ابراهیم خسروی چشمه رج  با شماره ملی 

0653323360 به شماره پلاک 819 ج 25 ایران 52 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۱۳۴۲ هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای فهيم کاوه )از محل مالکيت خانم معصومه سبزه کار مالک رسمی مشاعی پلاک فوق( به شناسنامه شماره 
۱۰۴۰ کد ملی ۰۸۸۹۰۸۲۵۵۳ صادره از قاین فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق به 
مساحت ۵۴.۲۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ۸۹۵ فرعی از ۱۲۶۸ - اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۱۱ محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/04 

شناسه 1544017

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات
پيرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک 
برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئين نامه قانون ثبت تحدید حدود 

قسمتی از املاک واقع در بخش ۱۱ حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل: بخش 11 قاینات شهر قاین ۳۴۷۱- 
اصلی سيد مجتبی ميرحسينی ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی دیم واقع در جاده اکبریه جنب شهرک 

اصناف ۳۴۷۴- اصلی سيدابوالفضل ميرحسينی ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی دیم واقع در جاده اکبریه 
جنب شهرک اصناف روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان 
املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر به وسيله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق 
در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع 

مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نيز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ 
آیين نامه اصلاحی قانون ثبت معترضين می بایست از تاریخ تسليم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک 

قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 
اخذ و به این اداره تسليم نمایند در غير این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 

تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسليم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتی را طبق 
مقررات ادامه می دهد.  تاریخ انتشار: 1402/5/18  شناسه: 1543562

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۵۳ فرعی از ۶۶۸ - اصلی بخش ۲ بیرجند
 نظر به اینکه آقای امير دهخدا به وکالت از طرف وراث مرحوم رضا سورگی احدی از مالکين 

پلاک ۵۳ فرعی از ۶۶۸- اصلی بخش ۲ بيرجند خواستار طول و متراژ و تثبيت حدود 
ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکين مجاور وجود نداشته مراتب را 
به کليه مالکين مجاور پلاک فوق اعلام که در مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ ساعت ۹ صبح در محل این واحد 

ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس روستای سورگ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی 
بعدی نخواهد بود.

عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

 غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ 
رولپلاک     09153637507- حسینی

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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قراردادهای مرتبط با تفاهم نامه قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( منعقد شود

معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر تشکیل دبیرخانه دائمی اجلاسیه جهاد مقدس در استان اظهار کرد: قراردادهای مربوط به تفاهم نامه 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( توسط دستگاه ها تا 15 شهریور منعقد شود. عباس زاده، با بیان اینکه دستگاه های اجرایی مانند برنامه های سنواتی خود باید 

پیگیری های لازم را در این زمینه انجام دهند، افزود: این تفاهم نامه ظرفیت خوبی برای محرومیت زدایی در استان است.

هفت هزار و ۶۰۰ نفر 
برای حضور در  مراسم 
اربعین ثبت نام کردند

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: هفت 
هزار و ۶00 نفر از استان برای حضور در مراسم 
اربعین ثبت نام کردند.حسین دستگردی در گفت 
و گو با مهر اظهار کرد: برای حضور در مراسم 
باشکوه پیاده روی اربعین حدود هفت هزار و 
۶00 نفر از خراسان جنوبی ثبت نام کردند که 
از این تعداد حدود پنج هزار نفر با پرداخت بیمه 
ثبت نام خود را قطعی کرده اند. مدیر حج و زیارت 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بیشتر هزینه 
سفر اربعین به هزینه حمل و نقل برمی گردد، 
افزود: در مورد تأمین ناوگان حمل و نقل سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای تدابیر ویژه ای 
در نظر گرفته است. مدیر حج و زیارت خراسان 
جنوبی گفت: بر اساس گفته مسئولان کشوری 
بانک مرکزی هر زائر اربعین می تواند 200 هزار 
دینار عراقی دریافت کند ولی هنوز جزئیات دقیق 

آن مشخص نشده است.

49 متقاضی انتخابات مجلس
 در استان روز اول نام نویسی کردند

دبیر ستاد انتخابات و مدیرکل سیاسی و انتخابات 
و تصمیمات کشوری خراسان جنوبی گفت: 49 
متقاضی روز دوشنبه در اولین روز پیش ثبت 
نام انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، برای حضور در این عرصه، در استان 
اعلام آمادگی کردند. موسی سلیمی گفت: از 
این تعداد 44 نفر آقا و 5 نفر خانم هستند. وی 
افزود: 9 نفر با مدرک دکترا، 34 نفر با مدرک 
کارشناسی ارشد، 3 نفر حوزوی و 3 نفر هم 
کارشناسی ثبت نام کردند. دبیر ستاد انتخابات  
انتخابات و تصمیمات  و مدیرکل سیاسی و 
کشوری خراسان جنوبی ادامه داد: از این تعداد ، 
در حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف 23 
نفر، حوزه انتخابیه فردوس، طبس، سرایان و 
بشرویه 12 نفر، حوزه انتخابیه قائنات و زیرکوه 
9 نفر و حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشه 5 نفر 
متقاضی شرکت در انتخابات دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی شدند.

رفع آسیب زنگ زرشک
 با استفاده از پرتودهی اتمی

در  خوسف  و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی در بازدید از سازمان 
انرژی اتمی پیگیر رفع آسیب زنگ زرشک با 
استفاده از پرتودهی اتمی شد.به گزارش مهر، 
حسین خسروی اظهار کرد: تعدادی از اعضای 
از  شوراها،  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون 
بازدید  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  نمایشگاه 
کردند.نماینده بیرجند، درمیان و خوسف بیان 
کرد: مسئولان نمایشگاه، ظرفیت های متنوع 
انواع  معالجه  برق،  تولید  مانند  اتمی  انرژی 
بیماری ها و پرتودهی محصولات کشاورزی 
را  بیشتر  ماندگاری  و  زدایی  میکروب  برای 

تشریح کردند.

سه هزار و ۳۰۰ دوز واکسن به اتباع 
خارجی خراسان جنوبی تزریق شد

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
واگیر دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: سه 
هزار و 300 دوز واکسن سرخک و سرخجه به 
اتباع خارجی زیر پوشش این دانشگاه از نیمه 
تاکنون تزریق شده است. دوم سال 1401 
محمدرضا جمع آور در گفت و گو با ایرنا افزود: 
اکنون بیماری سرخک در کشور افغانستان 
شیوع دارد لذا اتباع خارجی در سنین 9 ماه 
تا 30 سال در مناطق زیر پوشش دانشگاه 
و  سرخک  واکسن  بیرجند  پزشکی  علوم 
کرد:  بیان  کرده اند.وی  دریافت  را  سرخجه 
همچنین در این بازه زمانی 2 هزار و 930 
خارجی  اتباع  به  اطفال  فلج  واکسن  دوز 
پزشکی  علوم  دانشگاه  پوشش  زیر  مناطق 
بیرجند در خراسان جنوبی تزریق شده است.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  واگیر 
با  ایران  گفت: خوشبختانه  بیرجند  پزشکی 
واکسیناسیون منظم و مداوم اطفال در مراحل 

پایانی ریشه کنی بیماری فلج اطفال است.

آغاز مرمت خانه  تاریخی
 بهاور و یاوری در سربیشه

عملیات مرمت خانه  تاریخی بهاور و یاوری 
سربیشه  شهرستان  در  همزمان  صورت  به 
آغاز شد. مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان سربیشه گفت: دو خانه  
تاریخی که در مرکز شهرستان سربیشه قرار 
دارند از جمله آثار و بنا های شاخص شهرستان 
انجام  پیگیری های  با  محسوب می شود که 
شده با اعتباری سه میلیارد و ۶00 میلیون ریال 

عملیات مرمت در این دو بنا آغاز شده است.

اجرای ۱۳ هزار طرح 
اقتصادی ستاد اجرایی 

فرمان امام در استان
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خراسان 
جنوبی از اجرای 13 هزار طرح اقتصادی ستاد 
اجرایی فرمان امام در استان خبر داد. سید مجتبی 
موسوی با اشاره به اجرای 13 هزار و  354 طرح 
اقتصادی ستاد اجرایی فرمان امام از سال 99 
تاکنون در استان اظهار کرد: برای اجرای این 
طرح ها 2 هزار و ۶83 میلیارد و 900 میلیون 
تومان هزینه شد.وی عنوان کرد: 12 طرح بنگاه 
محور محور اقتصادی با ظرفیت اشتغال 11 هزار 
و 300 نفر، 12 هزار و 59۷ طرح اجتماع محور 
اشتغال زایی با ظرفیت اشتغال 3۷ هزار و ۷91 
نفر، تعداد 2۷ طرح تسهیلات محور با ظرفیت 
اشتغال دو هزار و 8۷۶ نفر از جمله طرح های 

اقتصادی اجرا شده در این مدت است.

۱۱۳ کیلو گرم تریاک در عملیات 
پلیسی خراسان جنوبی کشف شد

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی از کشف 
113 کیلو و ۷00 گرم تریاک در عملیات پلیسی 
سرهنگ حسن  تسنیم،  گزارش  داد.به  خبر 
شجاعی نسب در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
مأموران انتظامی استان با کسب خبر واصله از 
مأموران مرزبانی خراسان جنوبی مبنی بر حمل 
مواد مخدر توسط سوداگران مرگ پیگیری 
موضوع و دستگیری متهمان را در دستور کار 
خود قرار دادند. وی افزود: مأموران انتظامی 
استان خراسان جنوبی هنگام کنترل محورهای 
فرعی در سطح استان به 2 موتورسیکلت که با 
سرعت بالایی در حال حرکت بود مشکوک 
شدند که جهت بررسی بیشتر با علائم هشدار 
دهنده به راکبان موتورسیکلت ها دستور ایست 
دادند. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: 
راکبان موتورسیکلت به محض مشاهده پلیس 
سریعا متواری شدند که مأموران آنها را تعقیب 
و در نهایت متهمان عرصه را بر خود تنگ 
دیده و به ناچار موتورسیکلت ها را رها کرده 
و به صورت پیاده با استفاده از تاریکی شب 
و عوارض زمین به سمت ارتفاعات متواری و 
از دید مأموران خارج شدند. شجاعی نسب با 
اشاره به اینکه مأموران در بازرسی از مسیر تردد 
موتورسیکلت ها، 113 کیلو و ۷00 گرم تریاک 
کشف کردند، تصریح کرد: مأموریت در زمینه 

دستگیری متهمان متواری شده ادامه دارد.

برترین های مسابقات آزاد استانی 
مهارت زندانیان تجلیل شدند

اصغری - اختتامیه دومین دوره مسابقات آزاد 
در  جنوبی  خراسان  زندانیان  مهارت  استانی 
بیرجند برگزار و از نفرات برتر تقدیر شد. مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای  استان در این جلسه با 
اشاره به ماموریت های این اداره کل در حوزه 
آموزش های مهارتی گفت: در استان 19 مرکز 
آموزش ثابت در کنار 102 کارگاه آموزشی در 
می کنند. فعالیت  رشته  آموزش 150  زمینه 

کامرانی فرد افزود: همچنین 95 مربی رسمی و 
200 مربی افتخاری در این مراکز مشغول فعالیت 
هستند.وی با اشاره به اینکه در حوزه مسابقات 
مهارتی در سال های گذشته توفیقات خوبی را 
کسب کردیم، گفت: به بسیاری از رشته های 
آموزشی در این مراکز کد استاندارد تعلق می گیرد 
به این معنا که در تمامی کشورهای دنیا شناخته 
شده است و مسابقات ملی مهارت در سطح 
شهرستانی، استانی، ملی و جهانی ارائه می شود.

عاملان قتل در سرایان دستگیر شدند

فرمانده انتظامی سرایان از دستگیری عاملان 
یک قتل در عملیات ویژه ماموران پلیس آگاهی 
این شهرستان و کمتر از 12 ساعت خبر داد.

به گزارش ایرنا ، سرهنگ مهدی شکوهی راد 
در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر یک مورد 
مرگ مشکوک در سرایان بلافاصله رسیدگی 
به موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: 
ماموران پلیس آگاهی پس از هماهنگی با مرجع 
قضایی و یکسری اقدامات تخصصی و پلیسی 
در همان لحظات اولیه سرنخ هایی به دست 
آوردند و پس از حصول اطمینان، جمع آوری ادله 
و مستندات، هویت عاملان این قتل شناسایی 
اقدام سریع و دقت عمل ماموران،  با  شدند. 
محل اختفای متهمان مورد نظر شناسایی و در 
کمتر از 12 ساعت از وقوع قتل 2 نفر دستگیر 
شدند که پس از بازجویی فنی و تخصصی به 
ارتکاب قتل با مشارکت یکدیگر اعتراف کردند. 
وی بیان کرد: متهم انگیزه خود را اختلافات 
شخصی عنوان کرده و به همراه برادرش که 
در قتل مشارکت داشته است پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

ارتقا و توسعه مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی استراتژیک خراسان جنوبی
رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی اظهار 
کرد: مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی 
استراتژیک خراسان جنوبی از معاونت پژوهش 
موافقت قطعی  دانشگاهی  فناوری جهاد  و 
برای توسعه و تداوم فعالیت هایش دریافت 
کرد. سیدمحمدحسین سیدکاشی در مراسم 
تاسیس  سالروز  ماه،  مرداد  گرامیداشت 1۶ 
جهاددانشگاهی در جمع جهادگران خراسان 
جنوبی از ارتقا و توسعه ساختارهای پژوهشی 

واحد خبر داد و گفت: مرکز خدمات تخصصی 
“گیاهان دارویی استراتژیک خراسان جنوبی”، 
از معاونت پژوهش و فناوری جهاددانشگاهی 
کشور موافقت قطعی دریافت کرد. به گزارش 
ایسنا، وی بیان کرد: مرکز خدمات تخصصی 
از  پس  استان  استراتژیک  دارویی  گیاهان 
سه سال فعالیت اقتصادی موفق با پشتوانه 
استراتژیک  محصولات  تجارت  در  علمی 
استان با هدف ورود جدی به حوزه صادرات 

فعالیت های خود را ساماندهی می کند.رئیس 
جهاددانشگاهی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
محصولات این مرکز تحت برند “ بیرناب”  در 
بازارهای داخل و خارج از استان عرضه می شود 
افزود: با کیفیت ترین عناب، زرشک و زعفران 
خراسان جنوبی به صورت مستقیم از کشاورز 
به دست مصرف کننده می رسد و مدیریت 
زنجیره ارزش محصولات استراتژیک، حضور 
المللی  موفق برند بیرناب در بازارهای بین 

محصولات  برای  افزوده  ارزش  ایجاد  و 
اهم محورهای کاری  از  استان  استراتژیک 
این مرکز است. سیدکاشی با بیان اینکه گروه 
خدمات  مرکز   )R&D( توسعه  و  تحقیق 
بر  استراتژیک،  دارویی  گیاهان  تخصصی 
تولید فرآورده های بازارپسند از عناب، زرشک 
و زعفران فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی 
خود را متمرکز کرده است، افزود: ثبت اختراع 
شکلات فراسودمند عناب، کلوچه فراسودمند 

عناب، چیپس فراسودمند عناب، سرکه عناب، 
قرص جوشان آرام بخش و ضد افسردگی 
عناب،  آبنبات فراسودمند زرشک با خاصیت 
تصفیه خون و کمک به خون سازی، تولید 
نوشیدنی رژیمی زرشک حاوی لبو مؤثر بر 
نوشیدنی  پودر  وزن،  کاهش  و  چرب  کبد 
ضد سرفه عناب فاقد شکر، مکمل غذایی 
رژیمی  وعده  میان  و  عناب  یبوست  ضد 
عناب نیز  در این مرکز صورت گرفته است.  

اولویت های خراسان جنوبی مورد توجه رسانه ها باشد

برنامه استانی کاهش خطر حوادث در خراسان جنوبی تدوین شد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   
استانی  برنامه  گفت:  جنوبی  خراسان 
آمادگی و  کاهش خطر حوادث و سوانح، 
پاسخ جزو اسناد مهم استان است که طرح 
آن رونمایی شده اما نیاز به بررسی بیشتر 
برای تصویب دارد.به گزارش ایرنا علیرضا 
عباس زاده در جلسه ستاد مدیریت بحران 
استان افزود: بررسی بیشتر این طرح باید 
اجرایی قرار گیرد  اولویت دستگاه های  در 
تا بتوان روند تصویب آن را تسریع بخشید 
و با کمک دستگاه های متولی اجرایی شود.

کشور،  بحران  مدیریت  قانون  براساس 
برنامه استانی کاهش خطر حوادث و سوانح 
سندی است که توسط اداره کل مدیریت 
بحران استان با رعایت قوانین و مقررات 
و با مشارکت تمامی دستگاه های مسئول 
در  متناظر  قانون  این   )2( ماده  موضوع 
استان، براساس برنامه ملی کاهش خطر 
حوادث و سوانح تهیه می شود و شناخت 
و  ظرفیت ها  آسیب پذیری ها،  مخاطرات، 

بر  در  را  استان  خطر  کاهش  راهکارهای 
جنوبی  خراسان  استاندار  می گیرد.معاون 
بحران  زمان  در  بتوان  باید  اینکه  بیان  با 
بهترین بهره برداری را از این سند انجام 
آمادگی  میزان  از  گزارشی  گفت:  داد 
دستگاه های اجرایی نیز ارائه شود و در این 
مراکز  رسان،  خدمات  دستگاه های  زمینه 
و  امداد  دستگاه های  انتظامی،  و  نظامی 
نجات مسوولیت بیشتری دارند.وی تصریح 
کرد: طرح های پیشگیرانه برای آمادگی و 
نیازمند  بحران  و  حوادث  مقابل  در  پاسخ 
به  ملی  توجه  باید  است که  اعتبار  تامین 
تاکید  با  این مسئله جلب شود.عباس زاده 
وضعیت  از  اطلاعاتی  بانک  ارائه  لزوم  بر 
بحران  با  مقابله  برای  استان  دارایی های 
گفت: نیازها نیز باید اعلام شود تا بتوان 
به شکل مطلوب آنها را رفع کرد.وی افزود: 
از  طبس  فرودگاه  باند  روشنایی  موضوع 
جمله مواردی بود که در کنار حادثه قطار 
شناسایی شد و با تامین اعتبار لازم پروژه 

به بهره برداری رسید.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: 
اسکان اضطراری هم از موضوعاتی است 
که باید به شکل مطلوب وضعیت موجود 
تحلیل تا پیوست بحران برای آن تعریف 
شود لذا اولویت بندی مخاطرات و نیازها 
پیگیری  اولویت  ترتیب  به  تا  است  مهم 
و  شدید  سرمای  یادآوری  با  شود.وی 
گذشته  سال  زمستان  در  بالا  ماندگاری 
که افت فشار گاز را در پی داشت، گفت: 
آمادگی لازم  برای زمستان پیش رو  باید 
شرایط  برخی  زیرا  شود  ایجاد  استان  در 
ادامه  نیست.عباس زاده  بینی  پیش  قابل 
داد: مانور آمادگی برای افت فشار و شرایط 
اضطرار در استان برگزار شود تا مردم آنچه 
مورد نیاز است را شناسایی و تامین کنند، 
بینی لازم  پیش  استان هم  صنایع عمده 
داشته  را  جایگزین  سوخت  تامین  برای 
باشند تا دچار مشکل نشود.وی با تاکید بر 
لزوم برگزاری مانور متناسب با هر بحران 

گفت: این شرایط میزان آمادگی استان و 
بخش های مختلف را در بحران های واقعی 
خراسان  استاندار  می دهد.معاون  افزایش 
سرمای  مدیریت  برنامه  افزود:  جنوبی 
به  توجه  با  است  الزامی  استان  در  شدید 
اینکه خراسان جنوبی در انتهای خط گاز 
سراسری قرار دارد پایداری گاز به خصوص 
از  و  بوده  ضروری  خانگی  شبکه  برای 
اکنون باید پیش بینی لازم انجام گیرد.وی 
بیان کرد: تابستان امسال ناترازی برق به 
خوبی در کشور مدیریت شده به طوری که 
وارد مرحله بحران نشد اما با این وجود نیاز 
است مساله استفاده بهینه از انرژی برای 
مردم فرهنگسازی شود زیرا مشکل اصلی 
ناترازی کمبود تولید نیست بلکه مدیریت 
توجه  با  گفت:  است.عباس زاده  مصرف 
به اینکه جزو گرم ترین استان های کشور 
مصرف  میزان  برای  برنامه ریزی  هستیم 
الزامی است.وی  برق در فصول گرم هم 
قوی تر  باید  استان  در  ستادی  کار  افزود: 

داریم  قرار  بحران ها  کانون  در  زیرا  شود 
نیازها  اعتبارات،  مدیریت  با  است  امید  و 
امور  به خوبی رفع شود.معاون هماهنگی 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی همچنین 
محمود  شهادت  سالروز  گرامیداشت  با 
از  یکی  گفت:  خبرنگار  روز  و  صارمی 
بخش های بحران، مدیریت رسانه و خبر 
است و اگر در بقیه امور جزئی نگری مهم 
نیست در صحنه بحران دقت در جزئیات 
جزئی  و  بوده  برخوردار  بالایی  اهمیت  از 
از بحران است.وی با بیان اینکه هرچه کار 
رسانه تخصصی تر و سرعت کار بیشتر باشد 
اثرگذاری آن هم افزایش می یابد افزود: روش 
خبرنگاری بحران با شرایط بحران تفاوت 
دارد لذا مدیران حوزه بحران به مقوله اطلاع 
رسانی و مدیریت اخبار مربوط به یک حادثه 
کاری  هر  در  گفت:  کنند.عباس زاده  توجه 
موضوع الگوگیری اهمیت دارد و خبرنگاران 
شهید توانستند با سلامت نفس و قلم بهترین 

الگو برای فعالان این حوزه باشند.

استاندار در بازدید از رسانه ها به مناسبت روز خبرنگار عنوان کرد؛

دیده  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   
شدن نقاط مثبت و منفی و مدنظر داشتن 
اولویت های استان باید مورد توجه رسانه ها 
باشد.جواد قناعت در بازدید از خانه مطبوعات 
و دفاتر رسانه های مکتوب استان از جمله 
روزنامه آوای خراساان جنوبی که همزمان 
با روز خبرنگار انجام شد افزود: خبرنگاران 
مردم  و  دولت  حاکمیت،  بین  واسط  حلقه 
هستند لذا به عنوان چشم بینا و زبان گویا 
به بیان واقعیت ها و اتفاقات جامعه می پردازند.

وی گفت: انعکاس مسائل و مشکلات به 
مسئولان موجب رضایتمندی مردم می شود 
از سوی دیگر اتفاقات خوبی که در کشور رخ 
می دهد و معرفی پروژه های فعال و اثرگذار 
می تواند  زیرساختی  حوزه  در  خصوص  به 
باشد. داشته  استان  برای  خوبی  ثمرات 

نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی اظهار 
داشت: رسانه های استان در انعکاس به موقع 
برنامه های نظام و دولت پای کار هستند که 
ارزشمند و قابل تقدیر است.وی با اشاره به 

مهمترین اقدامات دولت سیزدهم در خراسان 
سیزدهم،  دولت  همت  به  گفت:  جنوبی 
اقدامات فاخری در استان انجام شده است که 
نباید از دید رسانه ها دور بماند.  قناعت افزود: 
پیگیری های  آهن  راه  احداث  درخصوص 
مستمری انجام شده تا چراغ این پروژه روشن 
نگه داشته شود لذا امید است با پیگیری های 
مکرر شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه باشیم.

وی تصریح کرد: پروژه هایی مثل راه آهن اگر 
به صورت مستمر و با جدیت پیگیری نشوند، 
با تاخیر پیش خواهند رفت.استاندار خراسان 
جنوبی گفت: پیگیری ها برای سرعت گرفتن 
انتقال آب به خراسان جنوبی نیز ادامه دارد 
و پیمانکاران در حوزه جغرافیایی استان فعال 
شده اند که امید است سریعتر به نتیجه برسد.

وی افزود: درخصوص اجرای طرح نهضت 
استان  در  خوبی  اقدامات  نیز  مسکن  ملی 
نیاز  اما در حوزه اطلاع رسانی  انجام شده 
است همت بیشتری انجام شود. قناعت با 
اشاره به لزوم جذب سرمایه گذاری در استان 

اضافه کرد: فاز اول کارخانه فولاد قاینات در 
سفر دوم رئیس جمهور افتتاح شد و به زودی 
شاهد افتتاح فاز دوم آن خواهیم بود.وی با 
توصیه اینکه رسانه ها همه ابعاد اقدامات انجام 
شده را ببینند و به تحلیل آنها بپردازند گفت: 
اعتبارات  تحریم  در شرایط  پروژه ها  برخی 
کلانی می طلبد که با سختی محقق می شود 
اما تلاش بر این بوده که از تمامی ظرفیت ها 
شود.استاندار  استفاده  اعتبار  تامین  برای 
خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه باید حافظ 
نگاه های  کرد:  اظهار  باشیم  استان  منافع 
بسته که پیشرفت و توسعه استان را به تاخیر 
می اندازد را باید عوض کنیم و گرنه فاصله ما 
با استان های برخوردار هر روز بیشتر می شود.

نگری  واقع  با  همراه  هنرمندانه  ورود  وی 
رسانه به موضوعات مختلف را خواستار شد و 
گفت: رویکرد رسانه ها در پرداختن به اقدامات 
یا مشکلات باید امیدآفرینی در مردم باشد تا 
آنان اطمینان پیدا کنند مسئولان شبانه روز در 
حال تلاش و رفع مشکلات هستند.قناعت 

افزود: ارتباط دستگاه های دولتی با رسانه ها 
باید به روز و مردم پسند باشد که در این مسیر 

می توان از روش های روز بهره گرفت.استاندار 
خراسان جنوبی با همراهی مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و جمعی از مدیران ستادی، 

از خانه مطبوعات و دفاتر رسانه های مکتوب 
استان بازدید کرد.همچنین با حضور وی در 

پایگاه بسیج رسانه خراسان جنوبی از پوستر 
“راهیان  و  امید”  رسانه ای  “جام  رویداد   2

پیشرفت” رونمایی شد.

سقفی برای فرزندان مهرماندگار 
میهمانان  پذیرای  گذشته  روز  آوا  خانواده  
ویژه ای بود، میهمانانی از جنس پرنیان، که 
تلالویی  شادی،  چشمهایشان  مردمک  در 
بی پایان دارد، 9 پری سه تا ۶ ساله اما بدون 
بال، که دست های کوچکشان با انبوهی از 
نوازش به مهر، به محبت و به آغوشی از 

مهربانی بی آلایش دعوتتان می کرد. 
روزنامه آوا در روز خبرنگار میزبان فرزندان 
موسسه مهر ماندگار مرکز نگهداری شبانه 
روزی نونهالان سه تا ۶ سال بی سرپرست 
و بدسرپرست حضرت فاطمه )س(،»تحت 
س«  زهرا  حضرت  نوباوگان  خانه  عنوان، 
بود، فرزندانی که هر چند پسوند بی سرپرست 
یدک  نامشان  دنبال  به  را  بدسرپرست  یا 
می کشند،اما با حمایت مددیارهای موسسه 
مهرماندگار حالا هرکدامشان عنوانی پرآوازه را 

بر شانه های کوچک و رنج کشیده شان حمل 
می کنند.آنها را به فرزندان خانه مهرماندگار 
می شناسیم، خانه ای که سال هاست مأمنی 
قلب های  به  بخشیدن  آرامش  برای  شده 
ناآرامشان، و دست مددیارانش پشتوانه ای 
برای رهایی از ترس ها و التهاب های باغچه  
کودکی شان شده است. رئیس هیئت مدیره 
این  اندازی  راه  درباره   مهرماندگار  موسسه 
مرکز در بیرجند گفت: موسسه مهرماندگار از 
تیرماه 94 ،کار فعالت خود را با نونهالان سه تا 
۶ ساله آغاز کرد و با کمک خیران سرپرستی  
10 تا 12 نونهال را بر عهده داریم. نوربخش، 
با اشاره به اینکه این فرزندان توسط دادگاه 
بی سرپرست و بدسرپرست تشخیص داده 
شده اند و سپس از طریق بهزیستی به مرکز 
بیشتر  داد:  ادامه  شدند،  سپرده  مهرماندگار 

می  تامین  خیران  توسط  موسسه  خدمات 
شود. یکی از این کمک ها خانه ای بود که 
در این سال ها در اختیار موسسه قرار گرفته 
بود و مجبور نبودیم، با وجود این تعداد از بچه 
ها مدام آشیانه مان را تغییر دهیم،اما حالا به 
دلیل نیاز خیران ارجمند باید خانه را تخلیه 
این موسسه دومین  یادآور شد:  کنیم. وی 
مرکز نگهداری نونهالان بود که در کشور 
راه اندازی شد، اما متاسفانه تاکنون به دلیل 
مشکلات مالی موفق به خرید یا ساخت یک 
ملک نشده ایم. وی افزود: متاسفانه بیشتر 
فرزندان ما امکان برگشت به خانواده زیستی 
خود را ندارند و در صورتی که فرزندی برود، 
بلافاصله فرزند جدیدی جایگزین می شود. 
بنابراین باید هر چه سریع تر با عنایت خیران، 
سرپناه دیگری برای فرزندان خانه حضرت 

فاطمه )س( پیدا کنیم. وی از لحظات سختی 
که گاهی به دلیل مشکلات مالی و تامین 
هزینه های مرکز تحمیل شده است گفت،اما 
به تعبیر مولانا » مه و مهر یار ما شد به 
امید تو خدا شد،که زهی امید زفتی که زند 
در خدایی«، همیشه خداوند رحمان پناه این 
کودکان بوده است، بنابراین امیدواریم این بار 
نیز در زمان مناسب بتوانیم سرپناه جدیدی 
برای فرزندان مهرماندگار پیدا کنیم.نوربخش 
با اشاره به هزینه ای که سازمان بهزیستی 
بابت هر نونهال به مرکز پرداخت می کند، 
گفت: آنچه از سازمان بهزیستی دریافت می 
شود فقط یک چهارم هزینه های جاری مرکز 
را تامین می کند، بنابراین برای سایر هزینه ها 
برای  گرفته ایم.وی  بهره   خیران  کمک  از 
مشارکت خیران در سرپرستی از این فرزندان 

شماره حساب 5029081018125449 بانک 
توسعه تعاون به نام موسسه مهرماندگار را 
معرفی کرد. برای حمایت و تامین سرپناه و 
منزل که دغدغه مهم و اولویت دار مرکز به 
شمار می آید، شماره تماس093۷03۷1133  

را اعلام کرد.
میهمانان ویژه آوا هیچ چیز از این دنیا طلبکار 
نبودند، جز آغوشی مادرانه و دستی پدرانه و 
خانه ای سبز که شب را بدون کابوس های 
نیست،  توانشان  در  که  ای  افسارگسیخته 
سپری کنند. لبخندهای معصومانه شان موقع 
خداحافظی نشان می داد، آنها برعکس برخی 
آدم بزرگ ها به این سخن نظامی گنجوی 
ایمان دارند که »به هنگام سختی مشو ناامید، 

کز ابر سیه بارد آب سپید«.

 میهمانان ویژه  روزنامه آوا در روز خبرنگار؛ 
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مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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امام صادق علیه السلام فرمودند :
زُورُوا کَرْبـَلا وَ لا تقَْطَـعُوهُ فإَنَِّ خَیرَْ أوَْلادِ الْأنَبْیاءِ ضَمِنتَهُْ...

کربلا را زیارت کنید و این کار ادامه دهید، چرا که کربلا بهترین فرزندان پیامبران را در 
آغوش خویش گرفته است. )کامل الزیارات، ص269(

آویزان شدن و بستن با غربی ها 
جواب نمی دهد

نمایندگان با استفاده از اصل ۸۵ 
دولا دولا شترسواری می کنند

فرمانده سپاه تهران بزرگ  گفت: ما امر وز 
در یک جنگ ترکیبی تمام عیار هستیم و 
باید هر لحظه آمادگی خودمان را افزایش 
دهیم. ما سال گذشته دشمن را شکست 
دادیم اما آنها امروز به این نتیجه رسیده اند 
اگر این روند ادامه پیدا کند نابود می شوند لذا 
 تمام توان خود را علیه ما بکار خواهد بست. 
اینکه آویزان شدن و  با بیان  حسن زاده 
بستن  با غربی ها جواب نمی دهد، عنوان 
را  امنیت  اگر موضوع  کرد: سال گذشته 
محله محور نکرده بودیم دشمن شکست 
نمی خورد. ما باید از لحاظ سازمانی رشد کنیم 
و بزرگ شویم و بایستی حتما در عرصه 
جنگ ترکیبی و شناختی طرح داشته باشیم. 
وی افزود: پایگاه های بسیج باید به راه اندازی 
و فعال سازی مساجد کمک کند. امسال 
سال انتخابات است. یکی از اقدامات دشمن 
ناامید کردن مردم از کشور و عدم شرکت 

در انتخابات است که باید با آن مقابله کرد.

نوری، نماینده مجلس درباره اینکه تعدد 
به  را  برداشت  این   ۸۵ اصل  به  رجوع 
ذهن متبادر می کند که گویی اصل ۸۵ 
است،  شده  کشف  یازدهم  مجلس  در 
گفت: در مجالس گذشته کمتر مشاهده 
می کردیم که برای بررسی طرح هایی تا 
این اندازه مهم مانند طرح جوانی جمعیت، 
طرح صیانت و یا طرح حجاب و عفاف، 
بررسی طبق اصل ۸۵ پیشنهاد شود، علت 
این است نمایندگان می دانند کار مفیدی 
نیست، ولی قاطبه آن ها نمی خواهند به 
این اذعان کنند که کار مفیدی نیست، 
یعنی  شتر سواری دولادولا را با استفاده از 

اصل ۸۵ در مجلس دنبال می کنند.

زندانیان  تبادل  درباره  امور خارجه  وزیر 
میان ایران و آمریکا گفت: ما به موضوع 
و  داریم  انسانی  نگاه  زندانیان  تبادل 
هیچ پیش شرطی در این زمینه نداریم. 
امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران  درباره 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا گفت: 
از طریق عمان و قطر ماه هاست پیام هایی 

بین ما و آمریکا مبادله می شود.
وی گفت: تبادل زندانیان یک موضوع 

انسانی است و هیچ پیش شرطی در این 
زمینه در نظر نمی گیریم. ما به طرف های 
واسط در این رابطه اعلام کرده ایم که در 
چهارچوب مورد توافق تبادل زندانیان را 

انجام می دهیم. 
وی با اشاره به سفر اخیر خود به ژاپن 
و دیدارهایش با مقامات این کشور گفت: 
خارجه  امور  وزیر  دعوت  به  سفر  این 
نخست وزیر  و  گرفت  صورت  ژاپن 

ژاپن ایده هایی را در مورد مذاکرات رفع 
روند مطرح  این  به  تحریم ها و کمک 
کرد. وی با تاکید بر اینکه سفر به ژاپن 
در چهارچوب نگاه به آسیا که در دولت 
اصلی  اولویت های  از  یکی  سیزدهم، 
انجام  است  ایران  خارجی  سیاست 
نخست وزیر  و  ژاپن  دولت  گفت:  شد، 
که  هستند  مند  علاقه  کشور  این 
به  کشور  دو  تجاری  تبادلات  حجم 

و  کند  پیدا  گسترش  بالاتری  سطح 
همکاری های نیرومندتری بین دو کشور 

در این زمینه وجود داشته باشد.

برنامه  درباره  اصولگرا  سیاسی  فعال 
انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: اصلاح 
از  طلبان سناریویی را برای باج گیری 
نظام آماده کرده بودند تا همچون دوره 
گذشته در زمان ثبت نام اصلی نامزدها 
 آن را به اجرا درآوردند اما پیش ثبت نام 

را  طلبان  اصلاح  برنامه  همه  نامزدها 
به هم زد. کوشکی با بیان اینکه پایگاه 
اجتماعی اصلاح طلبان دوره گذشته نیز 
پای صندوق رأی نیامد و همان زمان 
نیز سناریوی باج گیری از نظام شکست 
خورد، افزود: امروز اصلاح طلبان یا باید 

رقابت  وارد  و  کنند  نام  ثبت  صادقانه 
نکنند.  نام  ثبت  آنکه  یا  سیاسی شوند 
از این رو اصلاح طلبان به افراد پلاک 
سفید خود رهنمود دادند برای انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

نام نویسی کنند.

کشور  گفت:  سازندگی  حزب  دبیرکل 
نیازمند یک انتخابات رقابتی و با مشارکت 
حداکثری است تا یک مجلس ملی و 
متکثر تشکیل شود. مرعشی، با تاکید بر 
ضرورت »تشکیل مجلسی همگام با نظر 
اکثریت مردم« و با بیان این که شاید بتوانیم 

با تشکیل یک مجلس فن گرا  از فشارها 
مقطع  این  در  گفت:  کاست،  مردم  بر 
اعلام می کنیم که هنوز تصمیم گیری در 
مورد شرکت یا عدم شرکت در انتخابات 
زود است و هنوز باید منتظر کنشگری 
نخبگان در عرصه محلی و ملی باشیم 

همچنین باید دید روند اتفاقات به کدام 
از  مقطع،  این  در  رفت.  خواهد  سمت 
پیش ثبت نام شخصیت های محلی و ملی 
استقبال می کنیم تا فرصت های احتمالی 
آینده نسوزد اما تصمیم گیری نهایی بعدا 

صورت خواهد پذیرفت.

رئیس جمهور در اختتامیه جشنواره ملی 
رسانه های ایران با بیان اینکه مسئله برجام 
و معاهدات و گفتگوها را هیچگاه ترک 
نکردیم و صحبت ها را عزتمندانه ادامه 
دادیم، گفت: مسئله برجام و معاهدات و 
قراردادها و میز گفت وگو را هیچوقت ترک 
نکردیم. سخن متقن داریم و عزتمندانه 
کار را دنبال کردیم. سخن اصلی ما در 

این باب خنثی سازی تحریم هاست؛ ما با 
همه وجود به دنبال آن هستیم. ولی به 
هیچ عنوان به این ها اعتماد نکرده و اعتماد 
نخواهیم داشت. بارها در همین دوره دو 
کرده اند. پیمان شکنی  ما  دولت   ساله 
 رئیسی  افزود: مشکلات را یا دشمن ایجاد 
می کند یا برخی ندانم کاری ها ممکن است 
در سال های مختلف مشکل ایجاد کرده 

باشد که باید برای آن راهکار ارائه کرد. 
نمی توان پیشرفت های این کشور را ندید. 
این سخن من نیست سخن حداقل ۱۰ 
رئیس جمهور کشورهای مختلف است 
که متعجب هستند ما با همه تحریم ها چه 
پیشرفت هایی داشته ایم. به داشته های مان 
باید افتخار کنیم و تلاش کنیم مشکلات 

رفع شود.

هیچ پیش شرطی درباره تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا نداریم

کوشکی: اصلاحات با پلاک سفیدها می آید

کشور نیازمند یک انتخابات رقابتی با مشارکت حداکثری است

هیچ برنامه ای برای افزایش قیمترئیس جمهور: به هیچ عنوان به غربی ها اعتماد نمی کنیم
 بنزین نداریم

وزیر اقتصاد در خصوص احتمال افزایش قیمت 
نان و بنزین اظهار کرد: هیچ طرحی برای افزایش 
قیمت بنزین مطرح نیست. درباره افزایش قیمت 
نان نیز وزیر کشور توضیحاتی دارد که چون در 
استان های مختلف متفاوت است به زودی اعلام 
می کند. خاندوزی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
عدم پرداخت تسهیلات مسکن از سوی بانک ها 
گفت: بانک مرکزی به عنوان نهاد تنظیم گر تلاش 
کرده است سهم هفت  درصدی بخش مسکن از 
کل تسهیلات به بیش از ۱4 درصد برسد )و دو 

برابر( افزایش داشته است.

فعلاً بنای اعلان عمومی اسامی 
ساختمان های ناایمن را نداریم

 وزیر کشور گفت: صاحبان ساختمان های ناایمن 
اگر در مدت زمان مشخص به دستور ستاد بحران 
تمکین نکردند به دادستانی معرفی خواهند شد. 
وحیدی، با بیان اینکه فعلًا بنای اعلان عمومی 
اسامی ساختمان ها را نداریم، گفت: بنای ما این 
است که در قدم اول به دستگاه های مربوطه که 
متولی هر یک از این ساختمان های ناایمن هستند، 

اعلان شود.

معافیت مالیاتی تولیدکنندگان
 لباس های با حجاب

گرجی، مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
اگر  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
و  تولید  بی حجاب  لباس های  تولیدکننده ای 
فروشنده آن را به فروش برساند، با آنها برخورد و 
جریمه می شوند. وی افزود: چهارچوب لباس هایی 
که در حوزه فرهنگی ما قرار دارد تعیین شده و 
شاخص هایی برای آنها مشخص شده است. در 
بحث تولید و نظارت بر مشخصات لباس ها وزارت 

صمت مسئول است.

واریز وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان

از  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
میلیون   ۳۰ ضروری  وام  سوم  نوبت  پرداخت 
تومانی این صندوق برای واجدین شرایط تا عصر 
روز گذشته خبر داد. ترکی افزود: امکان ثبت نام 
این نوع تسهیلات به صورت مستمر وجود دارد 
وام  این  دریافت  متقاضی  بازنشستگانی که  و 
هستند می توانند به بخش تسهیلات مالی در 
سایت صندوق به نشانی cspf.ir مراجعه کرده 

و درخواست خود را ثبت کنند.

آغاز فروش ارز اربعین از ۲۸ مرداد ماه

تسنیم نوشت: بانک مرکزی جزئیات و تمهیدات 
پنج  از طریق  )ع(  اربعین حسینی  ارز  عرضه 

بانک عامل در سال ۱4۰۲ را اعلام کرد.
عامل  بانک های  و  دریافت  شرایط  از  برخی 
توزیع کننده ارز اربعین به شرح زیر است: فروش 
ارز )اسکناس( به زائران به صورت دینار عراق 
حداکثر به  مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر 
زائر به  نرخ فروش اسکناس ETS، که معادل 
ریالی آن حدود 6۲ تا 6۵ میلیون ریال است.
تاریخ  از  بالای ۵ سال،  زائران  به  ارز  فروش 

۱4۰۲/۰۵/۲۸ تا ۱4۰۲/۰6/۱4.

افزایش مصرف برق نسبت به سال 
گذشته در کشور

با  نود  اصل  کمیسیون  سخنگوی  خضریان، 
اشاره به توضیحات وزیر نیرو مبنی بر رسیدن 
به وضعیت مطلوب در حوزه تولید انرژی تجدید 
پذیر گفت: با وجود افزایش تولید برق، مصرف 
برق نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده 
به طوری که امسال نسبت به سال گذشته 4 
هزار مگاوات در پیک مصرف، برق بیشتری در 

کشور مصرف شده است.

شرط ورود معلمان به مدارس غیردولتی 
اعلام شد

و  غیردولتی  مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: قرار است در فرایندی سه ساله، 
دولتی  غیر  مدارس  انسانی  نیروی  و  معلمان 
اول  دارد،  البته دو پیش شرط  ببینند.  آموزش 
اینکه هیچ معلم گزینش نشده ای در این مدارس 
وجود نداشته باشد. پیش شرط دوم نیز آن است 
که رشته تخصصی معلم با دوره تحصیلی باید 

مرتبط باشد.

کلاهبرداری با ترفند فعال سازی
G ۵ اینترنت 

اخیرا  نوشت:  گزارشی  در  ایسنا  خبرگزاری 
تغییر  پیرامون  کاربران  برخی  با  تماس هایی 
سیم کارت خود به G ۵ و پرداخت هزینه ای حدود 
6۰۰ هزار تومان برای انجام این اقدام انجام شده، 
اما پیگیری ها از اپراتور های تلفن همراه حاکی از 
آن است که چنین تماس هایی کلاهبرداری است.

 ما مسئولان باید به حرف هایی 
که می زنیم، عمل کنیم

اژه ای،  رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه عزم قوای 
سه گانه برای رفع مشکلات مردم جزم است، 
گفت: ما مسئولان باید به حرف هایی که می زنیم 
عمل کنیم و نباید در عمل به وعده ها تاخیر وجود 

داشته باشد.

 وزیر دادگستری دولت رئیسی 
هم کارت زرد گرفت 

نمایندگان مجلس از پاسخ وزیر دادگستری در 
پاسخ به سوال نماینده شازند قانع نشدند و به 
این ترتیب امین حسین رحیمی از مجلس شورای 
اسلامی کارت زرد گرفت. به گزارش فارس، در 
احمدی  محمود  سوال  مجلس  علنی  نشست 
بیغش نماینده شازند از امین حسین رحیمی، وزیر 
دادگستری مطرح شد و پس از توضیحات وزیر، 
نمایندگان با ۸۰ رای موافق، ۱4۰ رای مخالف و 
۱۸ رای ممتنع از مجموع ۲۳۸ رای، توضیحات 
وزیر را قانع کننده ندانستند و به این ترتیب، وزیر 

دادگستری از مجلس، کارت زرد گرفت.

بیانیه تعدادی از نمایندگان مجلس 
درباره انصراف از استیضاح وزیر کشور

ایرنا نوشت: تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی بیانیه ای در خصوص عدم استیضاح وزیر 
کشور امضا کرده و از همکاران خود خواستند با 
توجه به ضرورت برگزاری انتخابات باشکوه و با 
مشارکت بالا از طرح استیضاح انصراف دهند. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: با توجه به آغاز ثبت 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  نام 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و ضرورت برگزاری انتخابات با شکوه و با مشارکت 
بالا و به جهت ثبات در مدیریت برای برنامه ریزی 
دقیق و درست برای این امر خطیر از همکاران 
عزیز که به جهت صیانت از اصول قانون اساسی 
در پی صدور نامه مذکور به دنبال استیضاح وزیر 
کشور بوده اند درخواست داریم از استیضاح وزیر 
کشور منصرف گردیده و چنانچه اصرار بر این امر 

را دارند به بعد از انتخابات موکول نمایند.

مبنای شورای نگهبان ثبت نام نهایی 
داوطلبان انتخابات مجلس است

طحان نظیف، عضو شورای نگهبان در خصوص 
اینکه آیا شورای نگهبان در این مرحله از انتخابات 
)پیش ثبت نام( به حوزه تایید صلاحیت ورود 
خواهد داشت، عنوان کرد: ما بر فرآیند اجرای 
نظارت  فرآیندها  سایر  همچون  ثبت نام  پیش 
خواهیم کرد، اما در این مرحله وارد بحث »بررسی 
صلاحیت« نخواهیم شد. شورای نگهبان پس از 
انجام ثبت نام های نهایی که از تاریخ ۲۷ مهر لغایت 
۳ آبان خواهد بود، به بررسی صلاحیت ها خواهد 
پرداخت که این کار ابتدا در هیئت های اجرایی، 
نظارت استانی و سپس در شورای نگهبان به 

عنوان مرجع بررسی نهایی انجام خواهد شد.

 اقتدار امروز ایران در عرصه جهانی 
به خاطر حضور مردم در انتخابات  است

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: تمام دولت ها 
و مجالس تا کنون انتخاب مردم هستند و اقتدار 
امروز ایران در عرصه جهانی نیز به خاطر حضور 
مردم در انتخابات ها بوده است. بادامچیان با اشاره 
به ماهیت مردمی انقلاب اسلامی گفت: نظام 
جمهوری اسلامی نظامی تماماً مردمی است و امام 
)ره( هم از همان آغاز نهضت خود فعالیت خودشان 
را با گروه های سیاسی شروع نکردند و با مردم 

انقلاب اسلامی را پایه گذاری کردند.

تحریم هیچ گاه برای کشور نعمت
 نبوده است

در  صمت  سابق  وزیر  زاده،  نعمت  محمدرضا 
یادداشتی با تیتر »تحریم به خاطر اثر ذاتی اش 
در  خبرنگاری  نوشت:  باشد«   نعمت  نمی تواند 
معتقدند  از من سوال کرد که عده ای  گذشته 
تحریم برای کشور نعمت بوده است. پاسخ دادم 
همیشه تحریم، به خاطر اثر ذاتی آن نمی تواند 
و  مقررات  تمامی  بود  چنین  اگر  باشد  نعمت 
اجتماعی،  سیاسی،  ابعاد  در  تحریمی  اقدامات 

اقتصادی بی مورد و بلااثر بود.

نماینده مجلس:  ۶۰ ماده به لایحه 
»حجاب« اضافه کردیم

عضو کمیسیون قضایی مجلس با بیان اینکه 
لایحه دولت و قوه قضائیه صرفا در خصوص 
اعمال مجازات برای بی حجابی بود، عنوان کرد: اما 
در مصوبه کمیسیون قضایی 6۰ ماده به آن لایحه 
اضافه و وظایف ایجابی برای سایر دستگاه ها هم 
هر  کرد:  بیان  حاجی دلیگانی  است.  شده  دیده 
کشوری دارای قوانینی است و طبیعتا مقررات در 
ایران نیز به عنوان یک کشور اسلامی باید بر 
اساس شرع اسلام باشد. حجاب قانون جامعه ایران 

است و همه باید به آن احترام بگذارند.

اگر نان از سفره های شان پرواز کند 
دیگر نفسی برای شان نمی ماند

علی بابایی کارنامی، رئیس فراکسیون کارگری 
مجلس شورای اسلامی در خصوص گرانی نان 
گفت: نگذاریم همین نانی که بر سر سفره های 
مردم عزیز کشور می آید به سختی به دست شان 
برسد، اگر نان از سفره های شان پرواز کند دیگر 

نفسی برای شان نمی ماند. 

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا ۴ انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی

 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512

فروشگاه خبیری 
فروش با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت )برقی و بنزینی( 

خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 3۲۲۲589۲-0915163۲975 


